

# haber bülteni



SAYFA 07 YAVUZ SULTAN SELİM KÖPRÜSÜ  
DUALARLA AÇILDI



SAYFA 02 DÜNYA  
MÜSLÜMANLARINDAN  
DIYANET İŞLERİ  
BAŞKANLIĞINA ZİYARET



SAYFA 05 AVRASYA İSLAM ŞURASI  
ÜYELERİNDEN TBMM'YE  
GEÇMİŞ OLSUN ZİYARETİ

## Dünya Müslümanlarından Diyanet İşleri Başkanlığına ziyaret



**15** Temmuz'da FETÖ/PDY terör örgütünün darbe girişiminde bulunmasının ardından, dünya Müslümanlarından Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez'e ziyaretler devam ediyor. Kanlı darbe girişiminde hayatını kaybedenler için taziyede bulunmak ve Türk halkına desteklerini bildirmek için Rusya Müftüler Konseyi Başkanı Ravil Gaynuddin, Kafkas Müslümanları ve Azerbaycan Dini İdare Başkanı Allahşükür Paşazade, Bosna-Hersek Reisül Uleması Hüseyin Efendi Kavazoviç ve Kosova İslam Birliği Başkanı Naim Ternava'dan oluşan heyet, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez'i ziyaret etti.

Önümüzdeki aylarda toplanması planlanan '9. Avrasya İslam Şurası'nın ön hazırlık ve istişare toplantısının da yapıldığı ziyaretin ardından, Diyanet İşleri Başkanlığı konferans salonunda kamuoyuna açıklamada bulunan dinî liderler, yaşanan kanlı darbe girişiminde Türk halkının yanında olduklarını, darbe girişiminin sadece Türkiye'ye değil, tüm Müslümanlara

yönelik olduğunu belirttiler. Türk halkının darbe karşısındaki dik duruşu ve minarelerden yükselen sala seslerinin, ülkelerinde gözyaşları içerisinde izlediklerini belirten liderler, 15 Temmuz gecesinde bütün dünya Müslümanlarının kalplerinin Türkiye için attığını dile getirdiler.

Bosna-Hersek Reisül Uleması Hüseyin Efendi Kavazoviç'in, "15 Temmuz gecesi Türk halkı nasil özgür kalılabileceğini dünyaya gösterdi." ifadesi ile Kafkas Müslümanları ve Azerbaycan Dini İdare Başkanı Allahşükür Paşazade'nin, "O gece bizlere 'Gelin' deseydiniz, bütün Azerbaycan halkı olarak yalın ayak koşarak geldik." sözleri salonda büyük yankı uyandırdı. Türkiye'nin yanında olduklarını belirtmek için ziyarette bulunan liderler, Türk halkına ve devletine yönelik desteklerini şu sözlerle ifade ettiler:

Rusya Müftüler Konseyi Başkanı Ravil Gaynuddin: **15 Temmuz, Türkiye için güçlü bir imtihan oldu ancak Türkiye bu imtihandan en yüksek derecede çıkmayı başardı**



DIYANET İŞLERİ BAŞKANLIĞI ADINA  
SAHİBİ VE GENEL YAYIN YONETMENİ  
Dr. Yüksel SALMAN

SORUMLU YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ  
Dr. Faruk GÖRGÜLÜ

MALİ İŞLER VE DAĞITIM SORUMLUSU  
Mustafa BAYRAKTAR

YAYIN KOORDİNATORLARI  
Ahmet ARSLAN, Ali YILDIRIM,  
Mehmet GÖNÜLLÜ

TASHİH  
Said ŞAN

ARŞİV  
Ali Duran DEMİRCİOĞLU

İLETİŞİM MERKEZİ  
Dini Yayınlar Genel Müdürlüğü  
Üniversiteler Mah. Dumlupınar Bulv. No:147/A 06800  
Çankaya/ANKARA  
Tel: 0312 295 8661-62 Faks: 0312 295 6192  
aylikhaber@diyanet.gov.tr  
avrupahaber@diyanet.gov.tr

TASARIM  
Aral.org

Mustafa Kemal Mah. 2141. Cad 33 / 3  
Söğütözü / Ankara  
Tel: 0312 219 53 26 Fax: 0312 219 53 31

BASKI  
A4 Grafik Matbaa Yay. Rekl.  
Bilg. Hiz. Ltd. Şti.

Tel: 0212 452 40 99 Fax: 0212 639 50 49  
info@a4grafik.com.tr

Basım Yeri: İSTANBUL  
ISSN-1300-8471



15 Temmuz, Türkiye için sabırda, birlikte, imanda, inançta güçlü bir imtihan olduğunu, bu imtihanın sadece Türk milleti için değil, kendileri için de büyük bir imtihan olduğunu belirten Ravil Gaynuddin, “O gece Rusya Müslümanları olarak hiç uyumadık. Dualarımızla, salavatlara ve gözyaşlarımızla sabaha kadar kalbimiz sizinle oldu. Bizler de sizin gibi milletinizin, devletinizin selameti için salavatlara, dualarla sabahladık. ‘Allah, Türk halkını terörizmden korusun’ diye duada bulunduk. 7 Ağustos’ta biz, Türk milletinin birliğini televizyonlarda izledik. Bütün Türk halkının şehirlerde, köylerde, meydanlarda toplanarak ‘Demokrasi ve Şehitler Mitingi’ni gözyaşlarıyla izledik. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın, konuşmasını biz de kalplerimiz titreyerek dinledik. Allah, Türkiye’ye bu imtihandan en yüksek derecede çıkmayı nasip etti. Terörizm olursa demokrasi olmaz. ‘Demokrasi ve Şehitler Mitingi’nde bütün partiler beraber oldu. Millet beraber oldu. Elhamdülillah Türkiye kazandı.” dedi.

#### **Rusya Müslümanları olarak kalbimizle, fikrimizle, canımızla Türkiye’nin yanında olduk**

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez’in, Rusya Müslümanlarının dostu ve kardeşi olduğunu ifade eden Ravil Gaynuddin, “O sadece Türkiye Diyanet İşleri Başkanı değil, Avrasya İslam Şurasının, bizim müftülerimizin, Dinî İdare Başkanlarımızın da reisidir. Onun ilmini, itikadını, ihlasını örnek alıyoruz. Allah gelecekte de Rusya ve Türkiye arasında dostluk, barış ve işbirliğini; iki ülkenin Müslümanları arasındaki kardeşliği devam ettirsin. Kalbimiz, fikrimiz, canımızla biz beraber olduk. Her zaman ilişkilerimizi sürdürdük.” dedi. Ravil Gaynuddin, Rusya’nın Kostroma şehrinde yapımı tamamlanan caminin açılışının, mayıs ayında gerçekleşmesi gerekirken, Başkan Görmez’in yoğun programı nedeniyle ertelendiğini belirterek caminin açılışı için Başkan Görmez’i, Rusya’ya davet etti.



Kafkas Müslümanları ve Azerbaycan Dinî İdare Başkanı Allahşükür Paşazade: **O gece bizlere ‘Gelin’ deseydiniz, bütün Azerbaycan halkı olarak yalın ayak koşarak gelirdik**

15 Temmuz gecesi çok büyük bir felaketin üstesinden geldiğini, Azerbaycan olarak büyük badirelerden geçtiklerini, Hocalı katliamında şehitlerini elleriyle toprağa verdiklerini

ifade eden Allahşükür Paşazade, “Devlet ne demektir çok iyi bilirim. Türkiye, o gece vatani, milleti, devleti için dimdik ayakta durdu. Minarelerden gelen salaların gücü, galebesiydi

o gece yaşanan. Hiçbir şey selanın sesini kesemez. Salaların sesi F-16’ların sesini kesti. Azerbaycan o gece sabaha kadar uyumadı. Tüm Azeri halkı o gece sizlerle beraberdi. O gece bizlere ‘Gelin’ deseydiniz, bütün Azerbaycan olarak yalın ayak koşarak gelirdik. Bu bizi birleştiren tarihtir. İki devlet bir milletiz biz. Bunu korumalıyız.

‘Müslümanım’ diyen adamlardan böyle şeytanlıklar görmek Müslüman olanın aklına gelmiyor. Müslümanım ve Türküm diyen insanlar, kendi halkına karşı nasıl katliam yapabildiler. Tarih bunların yaptıklarını yazacak. Bizim topraklarımıza göz diken çoktur. İki devlet olarak birbirimize daha yakın olmalıyız. Şehitlere Allah’tan rahmet, yaralılara acil şifalar diliyorum.” dedi.



Bosna-Hersek Reisül Uleması Hüseyin Efendi Kavazoviç: **15 Temmuz gecesi Türk halkı, nasıl özgür kalınabileceğini dünyaya gösterdi**

Bosna-Hersek Reisül Uleması Hüseyin Efendi Kavazoviç de yaptığı konuşmada, “Benim dilim Türkçe değil, ama kalbim bugün Türk. 15 Temmuz gecesi için hepimize teşekkür ediyoruz. Çünkü o gece sadece sizin değil, bütün

ümmetin gecesiydi. Dünyanın her tarafında yaşayan mazlum kardeşlerimizin gecesiydi. Siz dik durdunuz ve hepimize örnek oldunuz. O gece, Türk halkı nasıl özgür kalınabileceğini dünyaya gösterdi.

Fatih Sultan Mehmet’in Bosna’ya geldiğinden beri, biz şehitlerden bahsederken Fatiha okumadan bahsetmiyoruz. Bugün de 15 Temmuz şehitleri için Fatiha okuyalım. Türk camilerinden okunan salaları hiçbir zaman unutmayacağız. Her Boşnak’ın kalbinde o salalar duruyor. Bize örnek oldu. Bosna’da o gece, bizim de bütün camilerimizde Türkiye için salalar verildi. Değerli kardeşim Mehmet Görmez, o gece büyük bir sorumluluğu hepimize gösterdi. Türkiye’de üzücü olan her olay, Balkan’larda yaşayan tüm Müslümanlar için ölümün işareti olarak algılanabiliyor. Hepimize büyük görevler düşüyor, birlikte çalışmak zorundayız. Peygamberimiz, hem zalime hem mazluma yardım etmemizi istiyor. Zalime nasıl yardımcı olabiliriz? Zalime de onu zulüm yapmaktan alıkoyarak yardım edebiliriz. Biz Müslümanız, bizim en büyük görevimiz yaşadığımız coğrafyalarda insanların özgür yaşama ahlakını, kültürünü ve hakkını korumaktır. O gece hepimize gösterdiğiniz kutsal yol için teşekkür ediyoruz.” dedi.

Kosova İslam Birliği Başkanı Naim Ternava: **Allah, sadece Türkiye’yi değil, dünya Müslümanlarını imtihan etti** 15 Temmuz gecesinin her iki ülke için de uzun bir gece olduğunu belirten Kosova İslam Birliği Başkanı Naim Ternava, “Allah, sadece Türkiye’yi değil, dünya Müslümanlarını imtihan etti. İmanımızı ölçtü. Siz bu imtihanı geçtiniz. Sizleri kutluyorum. O gece Kosova halkı olarak hiç uyumadık. O



gece evden dışarı çıktığımda her evin ışıklarının yandığını gördüm. O gece, anne-babalarımızın, dedelerimizin dualarıyla galip çıktık. Şehitlerimize rahmet diliyorum. Ailelerini kutluyorum. Unutulmaz bir tarih yazdılar. Ülkeleri için hiçbir şey düşünmediler. Siz tankların önüne hiçbir şey düşünmeden çıktınız. Bombalar her zaman insanları öldüremez. İnsanlar,

tankların, bombaların önüne imanlarıyla çıktıklarında bombalar, kurşunlar işlemiyor.

O gece, Diyanet İşleri Başkanının bir ülke için neler ifade ettiğini, bir Cumhurbaşkanının nasıl olması gerektiğini de gördük. Sizler o gece neler yapılabileceğini bariz örneklerle ortaya koydunuz. Cumhurbaşkanı size güvendi, sizi çağırdı, siz de karşılık verdiniz. Bu gece, muhalefeti ve iktidarı bir araya getiren bir gecedir. Kosova'da camilerimizde, hutbelerimizin konusu Türkiye idi. Birbirimizi daha çok sevmemiz gerektiğini anladım. Allah'a sizin için dua ediyorum.



Allah sizden razı olsun." dedi. Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez: **Bu milletin üstüne oyun oynamaya kalkanlar, başka dünyaların Türkiye için yaptıkları duayı unutuyorlar**

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez kabulde yaptığı konuşmada, heyette bulunanların her birine ayrı ayrı teşekkür ederek 15 Temmuz gecesinden itibaren,

dünyanın en ücra köşelerinden dahi Müslümanların kendisini arayarak destek mesajları verdiğini kaydetti. Müslüman din liderlerin milletleriyle, din görevlileriyle birlikte, o gece gözyaşları içerisinde dua ettiğini, Türkiye'de yaşananların başka dünyalarda travmalara yol açtığını belirten Başkan Görmez, "Bu milletin üstüne oyun oynamaya kalkanlar, başka dünyaların Türkiye için duaya durduklarını unutuyorlar." dedi. Bazı büyük fitnelerde, o milletin daha da güçlenerek çıkabileceğine vurgu yapan Başkan Görmez, "Bazı hadiseler vardır ki, büyük bir fitne olsa dahi milletler, o fitnelerden güçlenerek çıkarlar. Bizim yaşadıklarımızda başka dünyaların nasıl duaya durduğunu, bu oyunları oynayanlar unutuyorlar. Arapça'da, fitne kelimesinin lügat manasında 'kurşun eritmek' geçer. Kurşun dış görünüş itibarıyla parlak görünür ancak eritildiğinde çirkin şekiller alır. Bu yaşadığımız da bizim bağrımızda taşıdığımız parlak görünen kurşunun çirkin halinin ortaya çıkmasıdır. Millet olarak daha dikkatli olmamız gerektiğini gördük. Biz bu fitneden daha da güçlenerek çıkacağız inşallah. Bundan endişeniz olmasın." şeklinde konuştu.

## Cumhurbaşkanı Erdoğan'dan TDV'ye Kurban bağışı



Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde görüştü. Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı'nın yurtiçi ve yurtdışındaki eğitim ve sosyal hizmetlerinin, cami inşaatlarının ve insani yardım kampanyalarının gündeme geldiği görüşmede Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye Diyanet Vakfına kurban bağışında bulundu. Diyanet İşleri Başkanı Görmez, kabulü sırasında Cumhurbaşkanı Erdoğan'a vekâletle kurban kesim programı kapsamında yapılan çalışmalar hakkında bilgi verdi. Görüşmenin ardından, Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye Diyanet Vakfı'na kurban bağışı yaptı. Kurban vekâletlerine ilişkin makbuzu bizzat dolduran Cumhurbaşkanı Erdoğan, 3 hisse kurban bağışında bulundu. Görüşmenin ardından bir açıklama yapan Başkan Görmez, Türkiye Diyanet Vakfı'nın yurt içinde ve yurt dışında eğitimden kültüre, cami inşaatları ve insani yardım kampanyalarına kadar geniş bir alanda kapsamlı faaliyetler yürüttüğünü söyledi. Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı tarafından vekâletle kurban kesim programı düzenlendiğini belirten Başkan Görmez, "Sayın Cumhurbaşkanımız, vekâletle kurban programının önemine dikkat çekerek, bizzat desteklerini ifade ettiler. Bu vesileyle organizasyona katkı sunmak üzere makbuzu bizzat kendileri doldurarak 3 adet kurban vekâletini vakfımıza verdiler." dedi. Türkiye Diyanet Vakfı'nın yılların verdiği tecrübesiyle milletin emanetine sahip çıktığını ve bu sene de yüz akıyla bu faaliyeti yerine getireceğini belirten Başkan Görmez, Afrika'dan Asya'ya, Uzakdoğu'dan Güney Amerika'ya kadar 130 ülkede Kurban vekâletlerinin ulaştırılacağını kaydetti.

## Avrasya İslam Şûrası üyelerinden TBMM'ye geçmiş olsun ziyareti



Avrasya İslam Şûrası üyeleri, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez'in başkanlığında, Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) Başkanı İsmail Kahraman'a geçmiş olsun ziyaretinde bulundu. Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez ile birlikte Kafkas Müslümanları ve Azerbaycan Dinî İdare Başkanı Allahşükür Paşazade, Rusya Müftüler Konseyi Başkanı Ravil Gaynuddin, Bosna-Hersek Reisül Uleması Hüseyin Efendi Kavazovic ve Kosova İslam Birliği Başkanı Naim Ternava bir heyet halinde TBMM Başkanı İsmail Kahraman'ı makamında ziyaret etti. TBMM Başkanı Kahraman ziyarette yaptığı konuşmada, Türkiye'nin 15 Temmuz gecesi büyük bir badire atlattığını, halkın ilk defa darbeye karşı sokağa çıktığını, bir bütün halinde mücadele ettiğini belirterek ülkede darbeler döneminin kapandığını söyledi. Kahraman, "Millet darbeyi yendi. Öncülüğü yapan Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan, milleti meydanlara çağırdı. Allah razı olsun. Şerefelerden, minarelerden de milleti meydanlara salalar çağırdı." diye konuştu. 15 Temmuz darbe girişimi nedeniyle Meclise geçmiş olsun ziyaretinde bulunan heyete teşekkür eden TBMM Başkanı Kahraman, gösterdikleri desteğin çok önemli olduğunu vurguladı. Kendilerini kabulünden dolayı duy-

dukları memnuniyeti ifade eden Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez de Meclis Başkanı Kahraman'a, 15 Temmuz gecesi dost ve kardeş ülkelerin Diyanet İşleri Başkanlarının, kendisiyle irtibata geçerek yaşadıkları üzüntüyü aktardıklarını ifade ettiklerini, bunun tarihi ve önemli bir destek olduğunu kaydetti.

Kafkas Müslümanları ve Azerbaycan Dinî İdare Başkanı Paşazade ise geçmiş olsun dileklerinde bulunarak Türkiye'nin büyük bir imtihandan geçtiğini söyledi. Azerbaycan halkının da Türkiye ile aynı üzüntülerini paylaştığını, duaları ile Türk halkının yanında olduğunu söyleyen Paşazade, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın, halkı darbeye karşı meydanlara çağırmasına işaret ederek "Milyonlarca insan sokaklara döküldü. Öz birliğini, öz devletini korudular." diye konuştu. Paşazade, darbe girişiminde hayatını kaybedenlere Allah'tan rahmet, yaralılara da şifa diledi. Rusya Müslümanları olarak Türkiye'de yaşanan üzücü olayı gözyaşları ile takip ettiklerini belirten Rusya Müftüler Konseyi Başkanı Ravil Gaynuddin, Türkiye'nin çok büyük bir imtihanı başarıyla geçtiğini ifade etti. Gaynuddin, ülkenin Cumhurbaşkanı Erdoğan'la hareket ettiğini ve demokrasinin kazandığını söyleyerek Rusya Müslümanları olarak, Türkiye ile Rusya arasındaki

ilişkilerin güçlenmesinden yana olduğunun da altını çizdi. Bosna-Hersek Reisül Uleması Hüseyin Efendi Kavazovic ile Kosova İslam Birliği Başkanı Naim Ternava da darbe girişimi nedeniyle geçmiş olsun dileklerini ileterek Türk halkının yanında olduklarını kaydettiler. Kafkas Müslümanları İdaresi Başkanı Şeyhülislam Allahşükür Paşazade, Azerbaycan halkı tarafından 15 Temmuz demokrasi kahramanlarının yaralarının sarılması için gönderilen 100 bin dolara dair sembolik çeki de Meclis Başkanı Kahraman'a takdim etti. Meclis Başkanı Kahraman da duyarlılığından dolayı Paşazade nezdinde tüm Azerbaycan halkına teşekkürlerini ilettiler.

### Heyet, Gazi Meclisi gezdi

Başkan Görmez ve beraberindeki heyet, Türkiye Büyük Millet Meclisinde, FETÖ'nün darbe girişiminde bombalanarak zarar gören yerleri inceledi. Başkan Görmez, burada yaptığı açıklamada, darbe girişiminin yaşandığı andan itibaren Müslüman dinî liderlerle iletişim halinde olduklarını söyledi. Türkiye'ye dost ülke halklarının da Türk halkı ile gözyaşı döktüğünü aktaran Başkan Görmez, "Türkiye'de minarelerden salalar okunmaya başladığında, o ülkelerde de başladı, onlar da bizlerle birlikte dua ettiler." diye konuştu.

## İslam Dünyası Sivil Toplum Kuruluşları Birliği heyetinden Diyanet'e ziyaret



İslam Dünyası Sivil Toplum Kuruluşları Birliği (IDSB) heyeti Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez'i ziyaret etti. 'İslam Dünyası Türkiye'nin Yanında' sloganıyla Türkiye'ye geçmiş olsun ziyaretinde bulunan heyette, Asya-Pasifik'ten Avrupa'ya, Afrika'dan Orta Doğu'ya, Amerika'dan Uzak Doğu'ya, 42 ülkeden 65 sivil toplum kuruluşu temsilcisi yer aldı. 63 ülkeden 312 sivil toplum kuruluşuna çatı vazifesi yapan, İslam Dünyası Sivil Toplum Kuruluşları Birliği'nin üyelerini kabul eden Diyanet İşleri Başkanı Görmez, Türkiye'nin içerisinde geçtiği zor günlerde gerçekleştirilen bu önemli ziyaret için heyet üyelerine ayrı ayrı teşekkür ederek "Ben öncelikle bu zor günlerde gerçekleştirdiğiniz ziyaret için her birinize ayrı ayrı şahsım ve ülkem adına en kalbi şükranlarımı ifade etmek istiyorum. Türkiye'nin zor zamanında dünyanın her tarafında Müslüman kardeşlerimizin kalbinin bizlerle atması milletimizde büyük bir sevinç uyandırmıştır." dedi. Diyanet İşleri Başkanlığının 90 bin camide salalar, ezanlar okuyarak bütün personeliyle milletinin yanında yer aldığını belirten Başkan Görmez, 15 Temmuz gecesi, İslam dünyasından, Kerkük'ten, Irak'tan, Bosna'dan, Kosova'dan, Makedonya'dan, Somali'den daha birçok ülkeden telefonlar geldiğini ve 'Biz de sala okumaya, sizler için dua etmeye başladık.' dediklerini kaydetti. İslam dünyası halklarının Türkiye'nin yanın-

da yer almasından, millet olarak duyulan sevinci dile getiren Başkan Görmez, FETÖ yapılanmasına karşı İslam dünyasını uyardı.

**FETÖ sadece ülkemizde değil, bütün İslam dünyasında küresel bir fitne hareketine dönüşmüştür.**

FETÖ yapılanmasının küresel bir fitne hareketi olduğunu belirten Başkan Görmez, sözlerinin devamında, "Biz millet olarak tarihte nice tehlikelerle, nice fitnelerle boğuşan bir milletiz. Bu sefer millet olarak karşı karşıya bulunduğumuz ihanet çok daha farklı bir ihanetti. Bu topraklarda 40 yıl suret-i haktan görünerek din görüntüsü adı altında 'barış, iman, İslam, ahlak, eğitim' diyerek fitne tohumlarını eken bir yapı, bizzat milletin kalbine milletin tanklarını yöneltmiş, milletin üstüne F-16 uçaklarıyla saldırmak gibi büyük bir ihanette bulunmuşlardır. Bu hareket sadece ülkemizde değil, bütün İslam dünyasında küresel bir fitne hareketine dönüşmüştür. Rusya'da ve Orta Asya Cumhuriyetlerinde, Sovyetler Birliği'nin dağılmasından sonra yeşerebilecek İslam aklını yok eden bir hareket olmuştur. Aynı şekilde Balkanlar'da, Afrika'da, Uzak Doğu'da nice Müslüman zekâları heba etmiştir." dedi.

**FETÖ yapılanması içerisinde yer alan çocuklar dört önemli özelliklerini kaybettiler**

Bu hareketin içerisinde eğitime tabi tutulan çocukların dört özelliklerini kaybettiklerini belirten Başkan Gör-

mez, "Tarihî tecrübe bize göstermiştir ki bunlar, aklını, ruhunu ve kalbini başkasına kiralayacak kadar bir beyin yıkanmasına girdikleri için kişilik ve şahsiyetlerini kaybetmişlerdir. Aile bağlarını kaybetmişlerdir. Anne-baba sevgisi, saygısı, dost, kardeş ve akraba sevgisi ve duygusunu kaybetmişler, kendi içine girdikleri yapıyı, aile bağlarına tercih etmişlerdir. Millet bağlarını kaybetmişlerdir. Bu yapı içinde eğitim alan çocukların, kendi milletlerinin geleceği diye bir derdi olmamıştır. Bu yapı içinde yetişen çocuklar, ümmet bağı, ümmete mensubiyetlerini kaybetmişlerdir. İçine girdikleri yapıyı kişiliklerinin, ailelerinin, milletlerinin ve ümmete mensubiyetin önüne geçirmişlerdir." diye konuştu.

**Ülkelerinizde bu yapının teşkilatlarına karşı Müslüman kardeşlerimizi uyarın**

"Benim hepinizden istirhamım, kendi ülkelerinizde bilhassa bu yapının teşkilatlarıyla ilgili mümin, Müslüman kardeşlerimizi lütfen uyarınız." diyen Başkan Görmez, ziyaretlerinden dolayı heyet üyelerine teşekkür etti. Müslüman Âlimler Birliği Genel Sekreteri Ali Muhyiddin Karadağ'ın da aralarında bulunduğu heyet, İslam dünyasını temsilen Türkiye'ye gerçekleştirdiği ziyaret kapsamında, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanı İsmail Kahraman ve Başbakan Binali Yıldırım'a da ziyarette bulundular.

## Yavuz Sultan Selim Köprüsü dualarla açıldı



**İ**stanbul Boğazına inşa edilen ve dünyanın en geniş köprüsü olma özelliğini taşıyan Yavuz Sultan Selim Köprüsü, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, TBMM Başkanı İsmail Kahraman, Başbakan Binali Yıldırım, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez ve çok sayıda dünya liderinin katılımıyla hizmete açıldı. Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başlayan açılış töreninde, Diyanet İşleri Başkanı Görmez, kıtaları birleştiren köprüleri kurmayı nasip ettiği gibi, milletimizin bütün fertleri arasında gönül köprüleri, sevgi köprüleri, merhamet köprüleri kurmayı nasip eylemesi niyazında bulundu.

**Milletimizin imkânlarıyla devletimizin emekleriyle tamamlanan bu eseri Aziz İstanbul'umuza hayırlı ve mübarek eyle**

Başkan Görmez, yabancı devlet adamlarının ve binlerce vatandaşın katıldığı köprünün açılış töreninde yaptığı duada şu ifadelere yer verdi: "Ey bizleri var eden, sayısız nimetleriyle perverde eden Yüce Rabbimiz, bugün milletçe açılışını yaptığımız bu köprüyü, senin Rahman, Rahim, Latif, Kerim isimlerini anarak açıyoruz. Rahmetini, merhametini, lütfunu, keremini inayetini bizlerden esirgeme Allah'ım. Topyekün milletimizin imkânlarıyla devletimizin emekleriyle biten bu eseri, Aziz İstanbul'umuza hayırlı ve mübarek eyle. Yapanlara ve yaptıranlara sadaka-i cariye olarak dergâh-ı izzetinde kabul eyle."

**Allah'ım, kıtaları birleştiren köprüleri kurmayı nasip ettiğin gibi milletimizin bütün fertleri arasında gönül köprüleri kurmayı nasip eyle**

Kıtaları birleştiren köprüleri kurmayı nasip ettiği gibi milletimizin bütün fertleri arasında gönül köprüleri kurmayı nasip eylemesi temennisinde bulunan Başkan Görmez şunları kaydetti: "Sevgi köprüleri, merhamet köprüleri kurmayı hep nasip eyle. Allah'ım, Yüce Kitabında, 'Doğu da Allah'ındır, Batı da Allah'ındır.' buyuruyorsun. Doğu ile Batı arasında yollar döşemeyi nasip ettiğin gibi, Batı'nın ilmini ve tekniğini; Doğu'nun imanını, irfanını, hikmetini, ahlakını birleştirerek medeniyetimizi layıkıyla temsil etmeyi bu aziz millete nasip eyle. Bizleri doğru yoldan, sırat-ı müstakimden ayırma. Allah'ım, Yüce Kitabında, 'Sizi yerden yaratan ve sizden yeryüzünü imar etmenizi isteyen odur.' buyuruyorsun. Bizleri yeryüzünü imar edenlerden eyle. Allah'ım, bizleri şehirleri tahrip eden, dünyayı ifsat edenlerden eyleme. Dünyayı imar ederken ahireti unutanlardan eyleme. Şehirleri inşa ederken gönül dünyasını harabeye çevirenlerden eyleme Allah'ım. Harabeye dönmüş İslam beldelerini yeniden imar etmeyi kardeşlerimize nasip eyle Allah'ım. İstanbul'u fetheden ecada layık olmayı, bizden sonraki nesillere daha güzel bir dünya bırakmayı nasip eyle Allah'ım."

**Bugün bu köprüyü yolları aşmamız**

**için canlarını feda eden başta 15 Temmuz şehitleri olmak üzere bütün şehitlerimize rahmet eyle**

Başta 15 Temmuz şehitleri olmak üzere bütün şehitlerimize Cenab-ı Hak'tan rahmet dileyen Başkan Görmez şöyle dedi: "Bizleri yol kesen, köprüleri kesen zalimlerden eyleme Allah'ım. Allah'ım, bu eserleri meydana getirenleri rızana uygun amellerde muvaffak eyle. Büyüdükçe mütevazı olmayı, çoğaldıkça, çoğalttıkça şükretmeyi nasip eyle Allah'ım. Böyle nice eserler tamamlamayı lütfeyle Allah'ım. Bizler köprüleri imar ederken, harabeye dönmüş nice şehirler var. O kardeşlerimize de şehirlerini imar etmeyi nasip eyle Allah'ım." Yavuz Sultan Selim Köprüsü ile otoyol ve bağlantı yollarının açılış törenine, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, TBMM Başkanı İsmail Kahraman, Başbakan Binali Yıldırım, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Bahreyn Kralı Hamed bin İsa Al Halife, Bosna-Hersek Başkanlık Konseyi Başkanı Bakir Izetbegović, Makedonya Cumhurbaşkanı Gjorge Ivanov, KKTC Cumhurbaşkanı Mustafa Akıncı, Bulgaristan Başbakanı Boyko Borisov, Pakistan Pencap Eyaleti Başbakanı Şahbaz Şerif, Sırbistan Başbakan Yardımcısı Rasim Ljajic ve Gürcistan Başbakan Birinci Yardımcısı Dimitri Kumsisihvili'nin de aralarında bulunduğu çok sayıda yabancı devlet adamı ile binlerce vatandaş katıldı.

## Başkan Görmez, 29 Mayıs Üniversitesi Ümraniye yerleşkesinin temelini attı



2010 yılında Türkiye Diyanet Vakfı (TDV) tarafından kurulan 29 Mayıs Üniversitesi'nin Ümraniye'de bulunan yerleşkesinin temeli, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez'in katıldığı törenle atıldı. Cizre'deki hain saldırıda hayatlarını kaybeden şehitlerimize rahmet, yaralılara acil şifalar dileyerek sözlerine başlayan Başkan Görmez, "Ülke ve millet olarak hazan mevsimleri yaşıyoruz. Bugün Cizre'de 11 şehidimiz var. Allah bütün şehitlerimize rahmet eylesin. Yaralılara acil şifalar versin." dedi. Başkan Görmez, günümüz İslam coğrafyasının en önemli meselesinin bilgi meselesi olduğunu, İslam coğrafyasında bir cehalet mühendisliğinin adım adım tatbik edildiğinin altını çizdi.

### **Bugün İslam coğrafyasının en önemli meselesi bilgi meselesidir**

Bugün İslam coğrafyasının en önemli meselesinin bilgi meselesi olduğunu ifade eden Başkan Görmez temel atma töreninde yaptığı konuşmada, "Bilgi meselesi aslında insanlığın en önemli meselesidir. Üniversitemiz mahza din eğitimi veren bir üniversite değil ama ağırlıklı olarak içinde İslam Bilimleri, Din İlimleri ve Kur'an Araştırmaları Merkezi bulunduran belki ilerde çok daha büyük adımlar atacak olan bir üniversitedir. Din öğretimi, Allah'ın en çok önem verdiği bir husus olmuştur ki O, sadece Kitap'ı bize göndermekle kalmadı, peygamberler marifetiyle bize, o Kitap'ın nasıl öğretilceğini ve nasıl yaşanılacağını öğretti ve gösterdi. Bugün İslam dünyasında biz, Allah'ın verdiği bu önemi bir tarafa bırakarak dinin öğretilmesi meselesini ciddiye almıyoruz. İslam coğrafyasında bir cehalet mühendisliği adım adım tatbik ediliyor. İslam dini ancak ilimle beka bulur. İslam dini ancak doğru

bilgiyle varlığını sürdürebilir. İslam'ın cehaletle birleşmesi mümkün değildir. Bugün İslam coğrafyasında gördüğümüz şiddet, terör, tatbik edilen bir cehaletin eseri. Bilgi meselesi ve bilgiyi nasıl bir metotla insanlığa takdim etmemiz gerektiği meselesi, bugün Müslümanların en önemli meselesidir." dedi.

### **Türkiye Diyanet Vakfı, küresel bir iyilik hareketine dönmüştür**

'Türkiye Diyanet Vakfı'nın kurulduğu günden itibaren Türkiye'de ve Dünya'da yaptığı hizmetler içerisinde en önemli hizmetlerinden bir tanesinin, bilgiye, bilgi üretimine ve insan yetiştirmeye verdiği önemdir.' diyen Başkan Görmez, "Türkiye Diyanet Vakfı, küresel bir iyilik hareketine dönmüştür. İstiyoruz ki küresel bir bilgi hareketine de dönüşsün. 29 Mayıs Üniversitesi Türkiye Diyanet Vakfı'nın kuruluşundan itibaren bir hayali olmuştu. Bugün temelini attığımız bu üniversitede emeği geçen herkese en kalbi teşekkürlerimi iletiyorum." dedi.

Temel atma törenine Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Diyanet İşleri Eski Başkanı Prof. Dr. Ali Bardakoğlu, 29 Mayıs Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Dr. Tayyar Altıkulaç, İstanbul İl Müftüsü Prof. Dr. Rahmi Yaran, 29 Mayıs Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. İbrahim Kâfi Dönmez, Ümraniye İlçe Müftüsü İlyas Yılmaztürk, Üsküdar İlçe Müftüsü Mehmet Vefa Özdemir, kaymakamlar, belediye başkanları ve çok sayıda vatandaş katıldı.

Temel atma töreni, İstanbul İl Müftüsü Prof. Dr. Rahmi Yaran'ın duasıyla son buldu.



## Diyabet İşleri Başkanı Görmez, Gaziantep'e taziye ziyaretinde bulundu



**D**iyabet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Gaziantep'te meydana gelen terör saldırısında şehit olanların ailelerine taziye ziyaretinde bulundu. Gaziantep Ulu Camii'nde şehit aileleri ve yakınlarına taziye dileklerini ileten Başkan Görmez, patlamanın gerçekleştiği mahallede düğünleri olan Nureddin ve Besna Akdoğan çiftine de geçmiş olsun dileklerinde bulunarak yaralılara acil şifalar diledi.

Taziyenin ardından menfur terör saldırısında şehit olanlar için Gaziantep Ulu Camii'nde düzenlenen Kur'an-ı Kerim tilaveti ve dua programına, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile birlikte katılan Diyanet İşleri Başkanı Görmez, Gaziantep'teki saldırıda şehit olanlar, 15 Temmuz şehitleri ve bu vatan uğruna canlarını veren bütün şehitlerimiz için dua etti. Dâhili ve haricî fitnelere karşı millet için dua eden Başkan

Görmez, sınır ötesinde operasyon yapan askerlerinde evlerine, yurtlarına sağ salım dönebilmeleri için niyazda bulundu.

İnsanlığın vicdan ve merhamet sahibi olmasını dileyen Başkan Görmez, Gaziantep'te şehitler için düzenlenen programda yaptığı duada, milletimizin ve devletimizin bekası ve huzuru için dileklerde bulundu.

**Allah'ım, Gaziantep şehitlerimizi, 15 Temmuz şehitlerimizi; Malazgirt, Bedir ve Uhud şehitleriyle haşreyle**

"İlahi Yarabbi, bir düğün gecesinde can veren masum çocuklarımız hürmetine ellerimizi açtık, dualarımızı kabul eyle." diye dua eden Başkan Görmez, "Okuduğumuz Kur'an-ı Kerimleri ve hatm-i şerifleri, bu toprakları vatan kıldığımız günden bugüne kadar uğruna canlarını veren bütün şehitlerimizin ruhlarına bağışladık kabul eyle Allah'ım. 15 Temmuz gecesinde canlarını milletimize siper eden kardeşlerimizin, şehitlerimizin ruhlarına hediye eyledik vasıl eyle Allah'ım. Bir hafta önce gazi şehrimizde bir düğün gecesinde nice kardeşlerimiz, masum insanlarımız şehit oldular. Sen onları şehitler zümresine ilhak eyle Allah'ım. Hz. Peygamberimiz, masum yere öldürülen bütün müminlerin şehit olacağını ilan etmiştir. Allah'ım, şehitlerimizi büyük şehitlerle birlikte, 15 Temmuz şehitleriyle, Malazgirt, Bedir ve Uhud şehitleriyle haşreyle Allah'ım.

Şehitlerimizin geride bıraktığı ailelerine sabrı cemil ihsan eyle. Yaralı kardeşlerimize de şifalar ihsan eyle. Bu aziz millete zeval verme Ya Rab. Haricî ve dâhili fitnelerden milletimizi muhafaza eyle. Tarih boyunca mazlumların, mahrumların umudu olmuş bu milleti, mazlumların umudu olmaktan çıkarma Allah'ım. Hz. Âdem babamızı ve Hz. Havva annemizi tekrar cennete gönderen büyük dua ile dua ediyoruz. Bizleri hüsrana uğrayanlardan eyleme Allah'ım. Sevgili Peygamberimiz dünyaya ve ahirete taalluk eden ne kadar iyilik istemişse millet olarak senden istiyoruz, bizlere ihsan eyle Allah'ım. Ne kadar kötülüklerden sığınmışsa biz de sana sığınıyoruz, bizleri muhafaza eyle Allah'ım." dedi.

**Sınır ötesinde savaşan kardeşlerimizi her türlü kötülüklerden muhafaza eyle**

Sınır ötesinde savaşan kardeşlerimiz için de dua eden Başkan Görmez, "Ya Rabbi, sınır ötesinde savaşan kardeşlerimizin de salimen evlerine, yurtlarına dönmelerini nasip eyle. İslam beldelerine barış ihsan eyle Allah'ım. Bir düğün gecesini ölüm gecesine dönüştüren, o vahşete razı olan o insanları, sen kahreyle Allah'ım. Bizleri bu tür kötülüklerden muhafaza eyle Allah'ım. İnsanlık bu kadar vicdansız olmasın, onlara vicdan ve merhamet ihsan eyle Allah'ım." diye duada bulundu.



## 'Vekalet Yoluyla Kurban Programı' tanıtım toplantısı



**D**iyaret İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı'nın ortaklaşa yürüttüğü '2016 Yılı Vekalet Yoluyla Kurban Kesim Organizasyonu' tanıtım toplantısı, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez'in katılımıyla, Türkiye Diyanet Vakfı Kocatepe Konferans Salonu'nda gerçekleştirildi. Tüm İslam aleminin yaklaşan Kurban Bayramı'nı tebrik ederek sözlerine başlayan Diyanet İşleri Başkanı Görmez, Kurban Bayramı'nın, İslam dünyasında dökülen bütün kan ve gözyaşlarının son bulmasına vesile olmasını diledi. Millet olarak zor günlerden geçtiğimizi, ancak 15 Temmuz'dan sonra oluşan birlik ruhunu ayakta tutmanın önemine vurgu yapan Başkan Görmez, 'Bayram namazından sonra şehit ailelerini ziyaret edelim' çağrısında bulundu.

### **Bayram namazından sonra evlerimize gitmeden önce şehit ailelerini ziyaret edelim**

Birlik olma ruhuyla millet olarak her türlü zorluğun altından kalkılabileceğini hatırlatan Başkan Görmez, şunları söyledi; "Milletçe ve İslam alemi olarak içinden geçtiğimiz bu tarihin en zor sürecinde ibadetlerimizin farkında olarak bizi ümmet olarak Allah'a yaklaştıran, iyiyi, doğruya, adalete yaklaştıracak olan bir kurban bayramını Yüce Rabbimden niyaz ediyorum. Millet

olarak bir hazan mevsiminden geçiyoruz. Zor günler yaşadık. 15 Temmuz gibi bir ihaneti birlik ruhuyla aşmayı Yüce Rabbimiz millet olarak bize lütfetti. Milletimizin her ferdine sesleniyorum. Hep birlikte, şu andan itibaren tatil programları yerine bayram programları hazırlayalım. Fakire, yetime, muhtaca ulaşacak yollar arayalım. Çok şehitler verdik. Şehitlerimizle birlikte Kurban Bayramı kutlayalım. Bayram namazını kıldıktan sonra hangi köyde, kasabada yaşıyor olursak olalım, evlerimize gitmeden önce şehit ailelerini ziyaret edelim. Onlara diyelim ki 'Evlatlarınız yerine biz geldik. Siz bizim için evlatlarınızı feda ettiniz, biz de evlatlarınız yerine, evlatlarınız olarak size geldik.' diyelim. O birlik ruhunu ayakta tutmaya devam edelim.'

### **Yeryüzünde insanoglu için iki büyük tehlike vardır; Unutmak ve Uzaklaşmak**

Kurban bayramı ve hac mevsimiyle ilgili de hatırlatmalarda bulunan Başkan Görmez, şöyle devam etti; "Kurban Bayramı her sene Hac ibadeti ile beraber ümmetin temsilcilerinin Arafat'ta Rahman'ın misafirleri olarak karşılandıkları bir dönemdir. Kiblegahımıza giden bütün kardeşlerimizi Cenab-ı Hak, salimen ve ganimen ülkelerine ve evlerine dönmelerini nasip etsin.

Kurban Bayramı'nın gerçekleştirmek istediği gaye, bizi Allah'a yakın kılmak, yetime, fakire, muhacire yakın olmayı öğrenmektir. Biz, insanoglu için yeryüzünde iki büyük tehlike vardır. Unutmak ve uzaklaşmak. Gündelik hayatın akışı içinde kendimizi, kalbimizi, Rabbimizi unutuyoruz. Yetimi, fakiri, yoksulu, derdi olanı, dertli kardeşimizi, acılı olan insanlarımızı, en acısı da kendimizi unutuyoruz. Uzaklaşıyoruz, gündelik hayatın akışı içinde biz insanlar kendimizden uzaklaşıyoruz. Rabbimizden, yetimden, fakirden, mahrumdan uzaklaşıyoruz. İşte Rabbimiz, insanoglunun bu iki eksigini dikkate alarak her türlü fırsatta bize, kendimizi, Rabbimizi, yoksulu, fakiri hatırlamamız için fırsatlar sunuyor. Kurban, Rabbimize yakın olmayı ifade eden bir kavramdır. Kurban, vefa, fedakârlık, sevgi demektir. Kurban Bayramı, et bayramı değildir. Hayvan kesmekten ibaret bir bayram olamaz. Kurban Bayramı'nda istenen sadece bir hayvan kesmek değildir. Kurban Bayramı'nın gerçekleştirmek istediği gaye, bizi Allah'a yakın kılmaktır. Kurban, yetime, fakire, muhacire yakın olmayı öğrenmektir. Kurban kesmek, kasaplık değildir. Sadece hayvan kesmek insanı Allah'a yaklaştırsaydı o zaman yeryüzünde insanların Allah'a

en yakın kulları kasap kardeşlerimiz olurdu.” dedi.

### **İslam tarihinin en büyük hadisesini bize yaşatan kurban ibadetini tartışma vesilesi kılmamalıyız**

Kurban Bayramı'nda kestiğimiz kurbanların sadece birer vesile olduğunu, asıl gayenin fakir, yoksul, yetimler üzerinden Allah ile yakınlık kurma çabası olduğunu ifade eden Başkan Görmez, “Kurban Bayramı aynı zamanda İslam ümmetinin kurtuluş bayramıdır. Kestiğimiz kurbanlar Hz. İbrahim'in sadakatini temsil eder. Biz, Hz. Muhammed Mustafa'nın, Hz. İbrahim'in sadakatini, Hz. İsmail'in teslimiyetiyle birleştirerek ebediyete kadar bayram kılışımızın bir nişanesi olarak kurban keseriz. Bu kadar büyük bir tarihi arkasına alan, İslam tarihinin en büyük hadisesini bize yaşatan kurban ibadetini tartışma vesilesi kılmamalıyız. Aynı zamanda bizi Allah'a yakın kılmak için emredilen ibadeti ifa ederken bizi ondan uzaklaştıracak her türlü davranıştan hayvana eziyetten, hayvan haklarına saygısızlıktan çevre ve sağlığa riayet etmektan uzaklaşmak gibi her türlü kötülükten uzak durmak bizim vazifemiz olmalıdır. Çocuklarımıza ve gençlerimize bu büyük bayramın tarihini anlatmalıyız.” dedi. Hac ibadetinin, bu büyük bayramın bütün nişanelerini yaşatarak öğrettiğini belirten Başkan Görmez, “Hac, Hz. İbrahim ile başlayan Hz. Peygamber ile süreklilik kazanan İslam tarihine can veren bir ibadettir. Biz, bu bayramın arkasındaki bu büyük tarihi unutarak kurbanı sadece bir şekilde, bir hayvan kesmeye indirmediğimiz zaman en büyük yanlışı

yapmış oluruz. Müminler için daima en büyük tehlike o ibadetleri rutin bir şekilde indirgemektir. Namaz ibadeti, bizi daima Allah'a yakın kılan ve bizi günde 5 defa Allah'la konuşturan bir ibadettir. Asıl gayesi ise bizi her türlü kötülüklerden uzaklaştırmaktır. Bunu göz ardı ettiğimiz zaman namaz bedensel bir harekete dönüşür. Oruç ibadetinin bize kazandırmak istediği en büyük gaye irade hürriyetidir. Nefsimizin kulu ve kölesi olmaktan kurtarmaktır. Bunu göz ardı ettiğimiz zaman bir açlığa dönüşür. Hac ibadeti, 6 büyük yolculuktur. Kalbe, ahirete, İslam tarihine, kardeşlerimize, Kabe'ye ve Kabe'nin Rabbine yolculuktur. Bütün bunları göz ardı ettiğimiz zaman sadece Suudi Arabistan adlı bir ülkeye yolculuk gerçekleştirmiş oluruz. İbadetlerimizi sadece şekle indirgeyip, arkasındaki o büyük ruhu, büyük gayeyi ihmal etmemeliyiz. Bu ibadetlerde Rabbimizin şeair olarak adlandırdığı prensipler vardır. Ezan şeairdir. Cuma ve Kâbe şeairdir. Safa ve Merve şeairdendir. Kurban da şeairdir.” dedi.

### **Dünyanın çeşitli yerlerinde unutulmuş, mazlum ve mahrum insanlara ulaşılacak**

Başkan Görmez şöyle dedi: “Şu anda ensara dönüşmüş, bütün muhacirlerle ev sahipliği yapan bir ülkeyiz. Beni sevindiren en güzel husus muhacirlerin yaşadığı 120 noktada kurbanlar kesilecek. Beni çok mutlu eden ikinci husus ise dünyanın unuttuğu göçmen kampları var. Mesela, Çad'da Orta Afrika'dan gelip oraya sığınan ve yıllardır o barakalarda, hatta büyük kısmı güneşin altında yaşayan ve bir gram ete

muhtaç olan, her yıl dört gözle buradan gidecek üç lokma eti bekleyen kardeşlerimize ulaşacak olması, milletimize de dua, rahmet olarak yansıyacaktır. Aynı şekilde Nijer'de toplu kamplarda yaşayan kardeşlerimize ulaşacak olması önemlidir. Dünyanın unuttuğu Arakanlı Müslümanlar var. Biz, onları unutmadık. Bangladeş'e sığınan Müslümanlara yardıma devam ettik. Bangladeş'te, Pakistan ve Malezya'da 3 ayrı kamp var. Bu kamplarda da kurbanlar kesilecek.” Vekâletle kurban kesimi organizasyonu ile ilgili bilgi veren Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Görmez, Türkiye'de 253, Dünya'da 130 ülkede, 530 noktada kurbanların kesileceğini ifade etti. Başkan Görmez, Vekâletle Kurban Kesim Programı ve Gönüllü Uğurlama Töreninde, Türkiye Diyanet Vakfı'na ve çalışanlarına, milletimizin iyilik ve hayır elini dünyaya taşıyan gönüllülere ve Diyanet Vakfı'nı küresel bir iyilik hareketine dönüştürenlere teşekkür etti.

Türkiye Diyanet Vakfı, 'Kurbanlarımız Kardeşlik İçin' temasıyla 2016 yılı 'Vekâletle Kurban Kesim Programı' kapsamında, yurt içinde 235 il ve ilçe merkezinde, yurtdışında ise 130 ülkenin 530 bölgesinde, gönüllüler nezaretinde kesim ve dağıtım yapacak. Diyanet Vakfı, yurtiçindeki merkezlerden 120'sinde ayrıca sığınmacı ailelere yönelik kurban kesimi yapacak. Suriyeli mültecilerin yanı sıra yurt dışında da Çad'da Orta Afrikalı, Nijer'de Nijeryalı, Bangladeş, Malezya ve Pakistan'da ise Arakanlı mültecilere yönelik kurban kesim ve dağıtımları gerçekleştirilecek.



## 'Diyanet Yaz Kampı'nın kapanış programı Ankara'da yapıldı



**D**iyamet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez: **Terör örgütleri bilsinler ki, bizim bundan böyle onlara verecek bir tek çocuğumuz yoktur**

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı işbirliğiyle, Güneydoğu bölgesinde eğitim gören terör mağduru kız ve erkek öğrencilere yönelik düzenlenen, 'Diyanet Yaz Kampı'nın kapanış programına katıldı. Diyarbakır, Hakkâri, Şırnak ve Mardin'den gelen 12-16 yaş grubu 571 öğrencinin katılımıyla düzenlenen ve psiko-sosyal desteğin amaçlandığı 'Diyanet Yaz Kampı'nın, gezi ve eğitim programının kapanışında konuşan Diyanet İşleri Başkanı Görmez, programın önemine vurgu yaparak "Sevgili çocuklar, sizler bizim için çok kıymetlisiniz. Gözümüzün nurusunuz. Ülkemizin içinden geçtiği bu zor günlerde, böyle güzel bir programı düzenlediğiniz için sizleri tebrik ediyorum. Bizler size çok değer verdiğimiz için sizleri buraya davet ettik. Sizler de yaz tatilinizi bizimle geçirmeyi kabul ettiniz. Hepinize teşekkür ediyorum." dedi. Bu ülkede dili, ırkı ne olursa olsun, Çanakkale'de şehit olmuş ortak ecdadın torunları olduğumuzu söyleyen Başkan Görmez, terör örgütlerini işaret ederek "Fitratları tertemiz, her biri muhteşem bir yapıya sahip bu çocuklarımızın eline kalem yerine silah veren o zalimler, keşke bu sahneyi görselerdi. Onlar bilsinler ki bizim bundan böyle onlara verecek bir tek çocuğumuz yoktur." diye konuştu. Terör mağduru çocukların kamp süresi boyunca kendisine mektup gön-

derdiklerini belirten Başkan Görmez, her biriyle mektup arkadaşı olduğunu, içlerinden bir mektubun ise kendisini çok etkilediğini söyledi. Başkan Görmez sözlerinin devamında, "Sizler bu milletin gözünün nurusunuz. Her biriniz bana mektuplarınızda teşekkür ediyorsunuz. Asıl biz sizlere teşekkür ediyoruz. Yaz tatilinizi bizimle birlikte geçirdiğiniz, davetimizi kabul ettiğiniz için. Her biriniz yaşadıklarınızı bana mektup yazarak anlattınız. Ben artık sizin mektup arkadaşınızım. İçinizden bir arkadaşınız bana gönderdiği mektubunda şunları yazmış; 'Bize, 'Diyanet



sizi bir kampa davet ediyor' dediklerinde çok sevindik. Ancak sonrasında 15 Temmuz oldu. Hayallerimiz yıkıldı. Gidemeyeceğimizi düşündük. Daha sonra birkaç gün sonra Diyanet bizi aradı ve yola koyulduk. Ben size şunu söylemek istiyorum. 15 Temmuz'da şehit olanları unutmayın. O şehitlerin ailelerine söyleyin. Biz hepimiz, o ailelerin çocuklarıyız. O şehit ailelerin evlatlarıyız." dedi.

**Dili, ırkı ne olursa olsun hepimiz Çanakkale'de şehit olan ortak bir ecdadın torunlarıyız** "Bizim öyle bir inancımız var ki, renklerimizi, dilleri-

mizi, farklılıklarımızı bir tarafa bırakıp bizi kardeş ilan ediyor." diyen Başkan Görmez, "Efendimiz Veda Hutbesinde, 'Ey insanlar, hepiniz Âdemdensiniz, Âdem'de topraktandır. Arap'ın Arap olmayana, Arap olamayanın da Arap'a üstünlüğü yoktur. Beyazın siyaha, siyahın da beyaza üstünlüğü yoktur. Üstünlük sadece takvadadır, iyiliktir, erdemli, faziletli, ahlaklı olmaktadır. Bizim dinimiz Türk, Kürt, Arap, Acem ayrımı yapmaz, biz hepimiz kardeşiz. Her birinin büyüyünce iyi bir insan olacaksınız. Mühim olan önce iyi bir insan olmaktır. Öncelikle Allah'a iyi bir kul, anne-babaya iyi bir evlat, iyi bir kardeş, iyi bir arkadaş olmak gerekir. Bilginin peşini bırakmayacaksınız. İlimle beraber her biriniz iyi bir insan olacaksınız. Sizlerle tanıştığım için kendimi bahtiyar addediyorum. Aranızdaki bu kardeşliği unutmayın. Aranızda mektuplaşın. Bana da mektuplarınızı göndermeye devam edin. Artık ben de sizin bir arkadaşınızım. Derdiniz olduğunda bana mektuplarınızda yazın." dedi. Ankara, İstanbul, Bursa ve Konya illerinde, Türkiye Diyanet Vakfının öğrenci yurtlarında gerçekleştirilen yaz kampı programı kapsamında, Kur'an-ı Kerim ve temel dinî bilgiler, zenginleştirilmiş kültür ve sanat etkinlikleri ile sosyal programlar, kültürel ve tarihî mekânlara gezi programları, sanat atölyeleri, spor aktiviteleri, değerler eğitimi, yazar-okur buluşmaları ve münazara gibi etkinlikler düzenlendi. Programda yaz kampına katılan çocuklar, kendi aralarında oluşturdukları koro ile şarkılar ve ilahiler söyleyerek çeşitli gösteriler sundular.

## Mekke’de ‘Hac Bilgilendirme Toplantısı’ yapıldı

**D**iyaret İşleri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Hasan Kamil Yılmaz ve Hac ve Umre Hizmetleri Genel Müdürü Dr. Dursun Aygün, kutsal topraklarda bulunan basın mensuplarına yönelik bilgilendirme toplantısı düzenledi. Mekke’de Diyanet İşleri Başkanlığı Hac İdare Merkezinde gerçekleşen toplantıda, basın mensuplarına Diyanet’in hac organizasyonu hakkında bilgi veren Başkan Yardımcısı Yılmaz, haccın hikmetine dair değerlendirmelerde bulundu. Haccın büyük bir eğitim olduğuna işaret eden Başkan

sanlık tarihine götüren mekanlardır. Bu bölgenin manevî değeri tarihî değeriyle doğru orantılı olarak karşımıza çıkmaktadır. Haccın üç önemli fonksiyonu vardır. Sohbet, halvet ve seyahat. Hacda sohbet vardır. İnsanlar burada Müslüman kardeşleriyle sohbet ederek gönül dünyalarını inşa etmektedir. Tavaf da ise yalnız başına Rabbiyle kalarak halvet duygusu yaşamaktadır. Zorluklara katlanarak seyahat eğitiminden geçmektedir. Haccın seyahat özelliği aynı zamanda geçmiş zamandan gelecek zamana seyahattir.” dedi.

rü Dr. Dursun Aygün ise hac organizasyonu ile ilgili bilgi verdi.

### **Bu yıl yaklaşık 63 bin hacı adayını kutsal topraklarda**

Yaklaşık 63 bin hacı adayının bu yıl kutsal topraklarda hac farızasını yerine getirmek için bulunacağını belirten Aygün, 4 bin personelin hacı adaylarının rahatı ve huzuru için görev yaptığını söyledi. Hac organizasyonunun sorunsuz şekilde tamamlanması için ekiplerin özveriyle çalıştığını ifade eden Aygün, sağlık ekibi, fetva ve irşat ekibi, koordinasyon ve iskan ekibi,



Yardımcısı Yılmaz, “Hac, bir mekettir. İnsanları eğiten, özel mesajlar, özel yasakları, özel kıyafetleri olan büyük bir mekettir. Hac, yeniden doğuşu ifade eder.” dedi. Başkan Yardımcısı Yılmaz, kutsal topraklara gelen basın mensuplarına, “Vahyin kalbine, İslam’ın merkezine, Kabe’nin civarına hoş geldiniz.” diyerek sözlerine başladı.

### **Bu topraklar, bizi zaman tüneline insanlık tarihine götüren mekanlardır**

Bulduğumuz toprakların, insanlık tarihinin en eski mabedinin bulunduğu, ilk vaz olunan ve bereketi rahmeti bol olan topraklar olduğunu belirten Başkan Yardımcısı Yılmaz, “İnsanlık tarihinin akıp geldiği yer burasıdır. Cennette yaratılan Hz. Adem ile Hz. Havva dünyaya indirildikten sonra duaları ve töbelerinin sonunda Arafat’ta bir araya gelmişler ve insanlık tarihi bu topraklardan neşet etmiştir. İnsanlık tarihiyle eşdeğer anlamlı ve gerçekten bizi zaman tüneline in-

### **Diyanet İşleri Başkanlığı, her yıl bir önceki yıla göre hac organizasyonunda ilerleme kaydetmiştir**

Diyanet İşleri Başkanlığının din hizmetlerinin tamamını yürüttüğünü, ancak hac ibadetine ayrı bir önem verdiğini ifade eden Başkan Yardımcısı Yılmaz, “Başkanlığımız, Hac ve Umre Hizmetleri Genel Müdürlüğü olmak üzere müstakil bir genel müdürlük tahsis etmiştir. 1979’dan bu yana hac hizmetlerini yürüten Diyanet İşleri Başkanlığı, her yıl bir önceki yıla göre ilerleme kaydetmiştir. Görevli personeli ve kurduğu ekiplerle hacı adaylarının huzurla ibadetlerini yerine getirmesi için çaba sarf etmektedirler. Hac hizmetlerinde şüphesiz en önem verilen hizmet, eğitim ve irşat hizmetidir. Hacı adaylarımız hac ibadetleri süresince burada irşad edilmekte ve buldukları kutsal toprakları, Hz. Peygamberin hayatını, haccın hikmet ve esrarını bizzat bu topraklarda vahyin kalbinde dinlemektedirler.” dedi. Hac ve Umre Hizmetleri Genel Müdü-

servis ve ulaşım ekibi, denetim ve gözetim ekibi gibi ekiplerin hac süresince hacılara hizmet ettiğini belirtti.

### **Arafat’ta özel çadır hastanesi**

Arafat’a çıkacak hacı adaylarının sağlıklı ve sorunsuz şekilde çıkabilmeleri için azami gayret gösterdiklerini de sözlerine ekleyen Aygün, Arafat’ta 4 adet sağlık çadırı, 9 adet de gezici ambulansın hizmet vereceğini söyledi. Hacıların sağlık sorunlarıyla ilgilenmesi için 111 doktorun görev yaptığını, toplamda ise 344 sağlık personelinin hacı adaylarının sağlığı için çalıştığını ifade etti. Bunun yanında hacı adaylarının Arafat’a sorunsuz şekilde çıkabilmeleri için 111 personelin Arafat’a intikalde hizmet vereceğini de sözlerine ekledi. Bu yıl kutsal topraklara hac farızasını yapmak için giden hacı adaylarından en küçüğü 35 günlük iken, en yaşlı hacı adayını ise 100 yaşında.

Toplantıya, Cidde Başkonsolosu Fikret Özer ve Cidde Din Hizmetleri Ataşesi Süleyman Sarı da katıldı.

## Diyanet Özel Reyyan Anaokulu eğitim-öğretime hazır

Diyanet İşleri Başkanlığı ile Türkiye Diyanet Vakfının ortak projesiyle oluşturulan Özel Reyyan Anaokulu, 2016-2017 eğitim-öğretim döneminde hizmet verecek. 3-6 yaş arasındaki çocuklara yönelik hizmet verecek okula kayıt işlemleri devam ediyor. Eskişehir Yolu üzerinde bulunan Diyanet İşleri Başkanlığı kampüsünde yer alan ana okulunda öğrencilere, Kur'an-ı Kerim derslerinin yanı sıra, değer eğitimi kapsamında sorumluluk, paylaşım, görgü kuralları, adab dersleri gibi eğitimler ile birlikte drama, görsel sanatlar ve müzik branş eğitimleri verilecek. **Öğrenciler yeteneklerine göre yönlendirilecek** Öğrenciler, uzman eğitimciler tarafından 2 aylık gözleme tabi tutularak her öğrenci, yeteneğine göre bir atölyeye yönlendirilecek. Okulda, çocukların yeteneklerini ve başarılarını ön plana çıkartmaya yarayacak dikkat güçlendirme, mutfak, doğa, masal, nota, düş sokağı, bilim, el sanatları, akıl ve zekâ oyunları, İngilizce ve Arapça dil atölyeleri yer alacak. Anaokulunda çocuklara, 'Acil Durum Senaryo Eğitimi' adlı bir de eğitim verilecek. Bu kapsamda öğrencilere, 'Anahtarı evde unuttun, ne yapmalısın?', 'Alış-veriş merkezinde anne-babanı kaybettin, ne yapmalısın?', 'Eviden ya da mahallenden uzaklaştın, ne yapmalısın?' tarzında, çocuklara acil durumlarda nasıl davranmaları ve ne yapacakları konusunda öğretici dersler anlatılacak. **Çocuklar 'yaparak ve yaşayarak' öğrenecekler** Çocukların farklı bir fitrata sahip oldukları bilinciyle hareket ettiklerini belirten yetkililer, Reyyan Anaokulu olarak mut-



lu ve duyarlı çocuklar, soru soran, analiz yapan, el becerisi olan, dikkat algısı yüksek olan, özgür, öğrenci merkezli, akıl-mantık çerçevesinde duygularını değerlendiren nesiller yetiştirmeyi planlıyor. Çocuklar, burada 'yaparak ve yaşayarak öğrenme' metodlarıyla yeteneklerini keşfedecekler. Ayrıca okulda, psiko-sosyal, duygusal ve bilişsel gelişimlerinin izlenmesi, olumlu benlik ve kişilik gelişiminin desteklenmesi ve sosyal becerilerinin geliştirilmesine yönelik çalışmaların yanı sıra, velilere yönelik rehberlik çalışmaları da yapılacak. Bu kapsamda, her ay veli semineri, veli çayları, veli ziyaretleri, yılda iki kez veli toplantısı ve bireysel görüşmeler yapılacaktır.

## Adıyaman'da 'Millî ve Manevi Değerlerimiz' anlatıldı

Adıyaman İl Müftülüğü, ilde görev yapan vaizler ve Kur'an kursu öğrencilerine yönelik 'Millî ve Manevi Değerlerimiz' konulu bir program düzenledi. İl Müftüsü M. Ali Öztürkçü programda yaptığı konuşmada, 15 Temmuz tarihinde bazı hainlerin ülkemizde darbe yapmaya kalkıştıklarını ifade ederek din görevlilerine, olağanüstü hâl ile ilgili bilgi verdi. Vaizlerimizin ülkemizin içerisinde geçtiği bu dönemde, vaaz ve sohbetlerinde dikkatli olmaları gerektiğini belirten Müftü Öztürkçü, milli ve manevi değerlerimizi vatandaşlara ve öğrencilere anlatma konusunda, Kur'an kursu öğrencilerine de önemli görevler düştüğünü söyledi.



## Aksaray'da imam-hatip öğrencileriyle söyleşi programı



Aksaray İl Müftülüğü, Milli Eğitim Bakanlığının projesi kapsamında bazı illerden imam-hatip lisesi öğrencilerinin katılımıyla bir program düzenledi. Öğrencilere önemli bilgiler veren İl Müftüsü Cemalettin Bal, "En büyük şeref İslam, en büyük nimet imandır."

dedi. Konuşmasının devamında Bal, İslam ile şereflenmenin, vatan, millet ve bayrağa sahip çıkmanın ve eğitimin önemine vurgu yaptı. Okul Müdürü Yasin Sır ve öğrenciler ise verdiği bilgilerden dolayı İl Müftüsü Cemalettin Bal'a teşekkür ettiler.

## Afyonkarahisar'da şehitler dualarla anıldı



Afyonkarahisar İl Müftülüğü, darbe girişimi sırasında vatanları uğruna canlarını feda ederek şehit olan polis, asker ve sivil vatandaşlar için hatim merasimi düzenledi. Vali Aziz Yıldırım, İl Müftüsü Şükrü Kabukçu, Belediye Başkanı Burhanettin Çoban, STK temsilcileri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaşın katıldığı merasimde, okunan hatimlerin duası yapıldı. Programda bir konuşma yapan İl Müftüsü Şükrü Kabukçu, 15 Temmuz gecesi yaşanan menfur olay sonucunda şehit düşen polis, asker ve sivil vatandaşlarımıza Allah'tan rahmet, ailelerine ve yakınlarına sabırlar diledi. Müftü Kabukçu'nun yaptığı hatim duasının ardından, davetlilere çeşitli ikramlarda bulunuldu.

## Amasya'da şehitler için mevlit programı

Amasya İl Müftülüğü, FETÖ mensuplarının darbe girişimini protesto ederken hayatlarını kaybeden şehitlerimiz için Gümüşlü Camii'nde bir mevlit programı düzenledi. Programa, İl Müftüsü İsmail İpek, daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programda bir konuşma yapan İl Müftüsü İpek, milletimizin bekası, huzuru ve can güvenliği için canlarını siper eden şehitlerimize Allah'tan rahmet, ailelerine ve yakınlarına başsağlığı diledi. Din görevlileri tarafından okunan Kur'an-ı Kerim, mevlid-i şerif ve yapılan duanın ardından program sona erdi. Diğer yandan İl Müftülüğü, Şeyhcuî Yaz Kur'an kursuna devam eden öğrencilere yönelik bir etkinlik düzenledi. Lunapark Eğlence Merkezinde düzenlenen etkinliğe, İl Müftüsü İsmail İpek, din görev-



lileri ve öğrenciler katıldı. Müftü İpek de programda yaptığı konuşmada, öğrencilerin moral ve motivasyonunu artırmak amacıyla düzenlenen etkinliklerin önemini anlattı.

## Aydın'da yaz Kur'an kursları arası futbol turnuvası



Aydın Gençlik ve Spor Hizmetleri İl Müdürlüğü ve İl Müftülüğünün işbirliğiyle, 'Yaz Kur'an Kursu Öğrencileri Arası Futbol Turnuvası' düzenlendi. 'Hem sporumu yaparım hem de Kur'an'ımı Okurum' kampanyası çerçevesin-

de düzenlenen turnuva, din görevlileri ve öğrenciler tarafından ilgiyle takip edildi. Turnuvanın finalinde, Aydın Efeler Emir Sultan Camii öğrencileri, Yavuz Selim Camii öğrencilerini 2-0 yenerek turnuvanın şampiyonu oldu. Şampiyon olan Aydın Efeler Emir Sultan Camii öğrencileri kupalarını, Aydın Gençlik ve Spor Hizmetleri İl Müdürü Bekir Çeker'in elinden aldılar. Aydın Gençlik ve Spor Hizmetleri İl Müdürü Bekir Çeker, programda bir konuşma yaparak öğrencilerin bu tür faaliyetlerin öğrencilerin hem bedensel hem de zihinsel gelişimlerine katkı sağladığını belirtti. Turnuvayı düzenleyen din görevlilerine teşekkür eden öğrenciler ise bu tür etkinliklerin her yıl düzenlenmesi temennisinde bulundular. Öğrencilere kupaları ve çeşitli hediyelerin takdimiyle turnuva sona erdi.

## Bayburt Merkez Seydi Yakup Köyü Camii'nin temeli atıldı

Bayburt Merkez'e bağlı Seydi Yakup Köyü Camii'nin temeli, Vali Hasan İpek ve İl Müftüsü Kemalettin Aksoy'un katıldığı törenle atıldı. İl Müftülüğü ve hayırsever köylülerin katkılarıyla yapılacak olan caminin temel atma törenine, Vali Hasan İpek, İl Müftüsü Kemalettin Aksoy, Seydi Yakup Köyü Derneği Başkanı ve üyeleri ile vatandaşlar katıldı. Köylü vatandaşlar ve İstanbul'da faaliyetlerini sürdüren Seydi Yakup Köyü Derneği Başkan ve üyeleri ile bir süre sohbet eden Vali İpek ve İl Müftüsü Aksoy, köyün sorunları, caminin inşaatı ve yapım aşamaları hakkında bilgi aldı. Vali Hasan İpek törende yaptığı konuşmada, sahabe evladı Seydi Yakup Hazretlerinin türbesinin bulunduğu köyümüzde, cami temel atma töreninde bulunmaktan duyduğu mutluluğu dile getirerek caminin, devletin desteği, İstanbul'daki köylüler ve Bayburtlu hayırseverlerin katkılarıyla kısa zamanda bitirilerek ibadete



açılması temennisinde bulundu. Temele ilk harcın konulmasının ardından, İl Müftüsü Kemalettin Aksoy'un yaptığı dua ile tören sona erdi.

## Balıkesir'de 'Din Hizmetlerinin Dünü, Bugünü, Yarını' anlatıldı



Balıkesir İl Müftülüğü, Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Remzi Kaya'nın konuşmacı olarak katıldığı, "Din Hizmetlerinin Dünü, Bugünü ve Yarını" konulu bir konferans düzenledi. Müftülük Konferans Salonunda gerçekleştirilen konferansa, İl Müftü Vekili Mehmet Nurlu, İl Kültür Turizm Müdürü Mustafa Çaltı, Karesi İlçe Müftüsü Fahri Sağlık, Kur'an kursu öğreticileri ve din görevlileri katıldı. İl Müftü Vekili Mehmet Nurlu konferansın açılışında yaptığı konuşmada, din hizmetlerinde verimliliğin artırılmasına katkı sağlayacak etkinliklerin önemine vurgu yaparak Prof. Dr. Remzi Kaya'ya, din görevlilerine ve katılımcılara teşekkür etti.

## Çorum'da yaz kursları arası futbol turnuvası

Çorum İl Müftülüğü ve Belediye Başkanlığının katkılarıyla yaz Kur'an kursu öğrencileri arasında, halı saha futbol turnuvası düzenlendi. Turnuvada, Hıdırlık Kur'an Kursu öğrencileri birinciliği elde ederken, Fatih Sultan Mehmet Camii öğrencileri ikinci, İlim Yayma Camii öğrencileri üçüncü, Selimiye Camii öğrencileri de dördüncü oldu. Turnuvanın sona ermesi dolayısıyla Merkez Akşemsettin Camii'nde düzenlenen ödül törenine, İl Müftüsü Dr. Ahmet Akın, Belediye Başkanı Muzaffer Külcü, Gençlik ve Spor İl Müdürü Haşim Eger ve Futbol İl Temsilcisi Engin Ayan, din görevlileri, öğrenciler ve velileri katıldı. Programda bir konuşma yapan İl Müftüsü Dr. Ahmet Akın, camilerde



dinî eğitimin yanında, çocuklara yönelik sosyal faaliyetler de düzenlediklerini belirterek bu tür etkinliklerin, çocukların camiye ve din derslerine ilgisini artırdığını söyledi. Belediye Başkanı Muzaffer Külcü de camilerin, sadece namaz

kılınan yerler olmadığını; aynı zamanda sosyal etkinliklerin de yapıldığı mekânlar olduğunu ifade ederek "Cami ile çocuklarımız arasındaki irtibatı güçlendirmek, geleceğe yapılan önemli bir yatırım demektir." dedi. Turnuva-

ya katılan öğrenciler ise bu tarz etkinliklerden çok memnun kaldıklarını ifade ettiler. Başarılı olan takımlara ve öğretmenlerine, İl Müftüsü Dr. Ahmet Akın ve Belediye Başkanı Muzaffer Külcü tarafından çeşitli hediyelerin takdim edilmesiyle tören sona erdi.



## Çankırı'da 4-6 yaş grubu yaz Kur'an kurslarına yoğun ilgi



Çankırı İl Müftülüğü tarafından 4-6 yaş grubu çocuklara yönelik yaz Kur'an kursu açıldı. İl Müftülüğü ve İl Millî Eğitim Müdürlüğü arasında yapılan protokol gereğince, okullardaki anasınıfı ve anaokulları, yaz kursları süresince İl Müftülüğüne tahsis edildi. Bu kapsamda anasınıfı bulunan 3 ilkokul ve 4 anaokulu binası, valiliğin onayıyla müftülük emrine verildi. Bu çerçevede İl Millî Eğitim Müdürlüğü ile Emir Karatekin Derneği olmak üzere 19 sınıfta, 4-6 yaş grubu çocuklara yönelik yaz Kur'an kursu açıldı. Konuyla ilgili bir konuşma yapan İl Müftüsü Arslan Türk, 4-6 yaş grubu Kur'an kurslarının yeni bir toplumun inşa edilmesi için geleceğe güzel bir ışık tutacağını belirtti.

## Elazığ'da 'Teknoloji Düşman Değildir' konulu seminer

Elazığ İl Müftülüğü ve İlim Yayma Cemiyeti Elazığ Şube Başkanlığı'nın destekleriyle, 'Teknoloji Düşman Değildir' konulu seminer düzenlendi. Seminerde, proje koordinatörü Mehmet Ali Örnek tarafından, 'Sevgi', 'Teknoloji Kullanımı', 'Kur'an-ı Kerim'de Teknolojinin Yeri', 'Temizlik', 'Beslenme', 'İsraf', 'Aile İçi İletişim', 'Sosyal İletişim' konularında görsel destekli eğitim verildi. Seminerde, yaz Kur'an kurslarına katılan çocukların teknolojiye olan bağımlılıklarının azaltılması için neler yapılması gerektiği, çocuklarda yol açacağı tahribatlar; fiziksel, zihinsel gelişime ve iletişimine etkileri anlatıldı. Programda, öcü gibi gösterilen teknolojinin ne büyük fayda sağladığı ve toplum hayatını ne denli kolaylaştırdığı konusunda da bilgi verildi. Aynı zamanda çocuklara, temizlik temalı görseller, elleri yıkamanın, dişleri fırçalamanın fayda-



ları anlatılarak dinimizin temizliğe verdiği önem, sevgi, paylaşma ve hoşgörünün hayatımıza katkıları görseller eşliğinde verildi.

## Erzurum'da gençlere yönelik sosyal ve kültürel mekânlar

'Cami Çocuk Buluşmaları' projesi kapsamında, Erzurum İl Müftülüğü ile DAP İdaresi Başkanlığı arasında imzalanan protokol ile il merkezindeki fiziki durumları uygun camilerde sosyal ve kültürel alanlar oluşturulacak. Bu çerçe-

vede, İl Müftü Vekili Celal Büyük ile DAP Bölgesel Kalkınma İdaresi Başkanı Adnan Demir'in katılımıyla bir protokol imzalandı. Protokol töreninde bir konuşma yapan İl Müftü Vekili Celal Büyük, müftülük olarak camileri hayatın merkezine koymaya çalıştıklarını belirterek camilerde çocuk ve gençlik kulüpleri kuracaklarını söyledi. Çocukları ve gençleri camiyle buluşturmak amacıyla, sosyal ve kültürel etkinliklerin düzenleneceği mekânlar oluşturularak genç nesillere cami aidiyeti kazandırmak istediklerini belirten Büyük, "Fiziki açıdan uygun olan camilerde etkinliklerde kullanabileceğimiz sosyal ve kültürel alanları oluşturmayı amaçlıyoruz. Palandöken İlçesi Yıldız ve Selimiye camilerinde projeyi uygulamayı istiyoruz. Camilerde kütüphane, oyun alanları ve seminer salonları oluşturacağız." dedi. DAP Bölgesel Kalkınma İdaresi Başkanı Adnan Demir de yaptığı konuşmada, İl Müftülüğü tarafından gerçekleştirilecek bu tür projeleri destekleyeceklerini söyledi.



## Gümüşhane’de icazet merasimi

Gümüşhane İl Müftülüğüne bağlı Merkez Ahmet Ziyaüddin Yatılı Kız Kur’an Kursunda hafızlıklarını tamamlayan hafızlar için Atatürk Kültür Merkezi’nde, ‘Hafızlık İcazet Merasimi’ düzenlendi. Kur’an Kursu Öğreticisi Aysenur Bedir’in organize ettiği program, Kur’an-ı Kerim tilaveti, hafızların sahnelediği skeçler, sinevizyon gösterisi ve ilahilerle başladı. İl Müftüsü Ercan Aksu programda yaptığı konuşmada, Pey-

gamberimiz (s.a.s)’in ‘Sizin en hayırlınız Kur’an-ı öğrenen ve öğreteninizdir.’ hadisini hatırlatarak Kur’an’ın mahşer günü kendisini okuyanlara şefaathane olacağını, onu okuma, anlama ve yaşamanın, dünya ve ahiret mutluluğuna vesile olacağını söyledi. Kur’an-ı Kerim öğrenme ve hafızlığın önemine vurgu yapan Müftü Aksu, hafızları, onları yetiştiren hocalarını ve ailelerini tebrik etti. Hafızlara taçlarının takıldığı me-



rasimde belgeleri ile çeşitli hediyeler de takdim edildi. Vatandaşların ilgiyle takip ettiği program, İl Müftü Yardımcısı Salih Sağlam’ın yaptığı duayla son buldu.

## İğdır’da Kur’an kursları arası futbol turnuvası



İğdır İl Müftülüğüne bağlı cami ve Kur’an kurslarında açılan yaz kursları sona erdi. Öğrencilere kurslarda, Kur’an-ı Kerim, ibadet, itikat, siyer derslerinin yanında, ahlaki değerler eğitimi de verildi. Kurslara ilgiyi artırmak, moral ve motive etmek amacıyla, öğrenciler arasında futbol turnuvası ve çeşitli sportif etkinlikler düzenlendi. Etkinlikler kapsamında, İl Müftülüğü, Gençlik Hizmetleri

ve Spor İl Müdürlüğü, Amatör Spor Kulüpleri Federasyonu ile Türkiye Futbol Federasyonu İl Temsilciliğinin işbirliğiyle, yaz Kur’an kursları arası futbol turnuvası düzenlendi. 15 Temmuz şehitleri anısına düzenlenen turnuvaya, Kur’an kursları ve camilerden çok sayıda öğrenci katıldı. Öğrenciler ve veliler de turnuvayı düzenleyen yetkililere teşekkür ederek memnuniyetlerini ifade ettiler.

## Dünya Müslüman Âlimleri Birliği Genel Sekreteri İstanbul ve Konya müftülüklerini ziyaret etti

Dünya Müslüman Âlimleri Birliği Genel Sekreteri Prof. Dr. Ali Karadağı, İstanbul Müftüsü Prof. Dr. Rahmi Yaran’ı makamında ziyaret etti. Kabulde bir konuşma yapan İstanbul Müftüsü Prof. Dr. Rahmi Yaran, 15 Temmuz’da İslam dünyasının göz bebeği şehirlerinden başta İstanbul ve Ankara’ya büyük ve planlı bir saldırının gerçekleştiğini, saldırılarda çok sayıda sivil ve polis vatandaşın hayatını kaybettiğini ifade etti. Müftü Yaran konuşmasında, Allah’ın yardımı ve inayeti, halkın feraseti ve duyarlılığı sayesinde önlenen darbe girişiminde hayatını kaybeden vatan evlatlarına ve bütün şehitlere Allah’tan rahmet, yaralılara da acil şifalar diledi. Müftü Yaran, Dünya Müslüman Âlimler Birliği adına, İl Müftülüğünü

ziyaret ederek Türkiye’nin yanında yer alan Genel Sekreter Karadağı’ya teşekkür etti. Türkiye’de yaşanan hadiselerde, İslam âlimlerinin yanlarında olmalarının, Türk milletine güç verdiğini ve



kendilerini memnun ettiğini belirten Müftü Yaran, Karadağı’ya, yürüttükleri din hizmetleri ve din eğitimi hakkında bilgi verdi. Genel Sekreter Prof. Dr. Ali Karadağı de kabulünden dolayı Müftü Yaran’a teşekkür ederek “Bizler İslam

âlimleri olarak mazlumların ümidi ve Müslümanların son kalesi Türkiye’nin yanındayız. Allah Teala’ya, Türkiye’deki Müslümanlara güç kuvvet vermesi için dua ediyoruz. Bizlerin duası ve gönlü Türkiye’nin birliği ve kuvvetli olması içindir.” dedi. Karadağı şöyle dedi: “Türkiye bizim kardeş ülkemizdir. Dünya Müslüman Âlimleri Birliği olarak her zaman Türkiye’nin yanındayız. Türkiye’nin egemenliğine yönelik düzenlenen darbe girişimine karşı, Dünya Müslüman Âlimleri Birliği olarak o gece bir fetva yayınladık. ‘Darbe girişiminde bulunmak haramdır ve darbe girişiminde bulunanların ise bu günahın ortağıdır, büyük günahı işlemiş sayılır.’ Fetvayı İslamî kanallara bildirek yayınlanmasını sağladık. Rabbim, Türkiye’nin ve tüm dünya Müslümanlarının yardımcısı olsun.” dedi.

### Dünya Müslüman Âlimler Birliği Genel Sekreteri Konya'yı ziyaret etti

Dünya Müslüman Âlimler Birliği Genel Sekreteri Prof. Dr. Ali Karadağı başkanlığındaki heyet, Konya İl Müftülüğünü ziyaret etti. Müftülüğün organizesinde Müslüman ülke ve topluluklardan gelen âlimlerin katılımıyla istişare toplantıları yapıldı. Ardından, Prof. Dr. Ali Karadağı başkanlığındaki heyet, Konya Tarihî Eşrefoğlu Camii'ni, Beyşehir Gölünü ve bazı tarihî yerleri ziyaret etti. Konya Milletvekili Ahmet Sorgun, Beyşehir Kaymakam Vekili Kadir Ulusoy, Beyşehir Belediye Başkanı Murat Özalın ve İlçe Müftüsü Mahmut Çelikoğlu da gezide heyete eşlik etti. Ziyaretten ve geziden memnuniyetlerini dile getiren heyet, İslam Dünyası Turizm Başkenti Konya'nın ismine layık bir şehir olduğunu söylediler. Diğer yandan İstanbul Müftülüğü, İstanbul Büyükşehir

Belediyesi'ne bağlı Kayışdağı Darülaceze Müdürlüğü ile Üsküdar Paşakapısı Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda, Kur'an ziyafeti programı düzenledi. Darülaceze Müdürlüğünde gerçekleşen program, Eyüp Sultan Camii Başımam-Hatibi Metin Çakar'ın Kur'an-ı Kerim tilaveti ile başladı. Programda bir konuşma yapan İl Müftüsü Prof. Dr. Rahmi Yaran, günün anlam ve önemini belirterek programda emeği geçenlere teşekkür etti. Maltepe-Süleyman Öksüzoğlu Camii İmam-Hatibi Aziz Ataseven'in seslendirdiği ilahi ve kasidelerin ardından, Ataşehir-Aksekili Mehmet Uslu Camii İmam-Hatibi Mahmut Sağır, Fatih-Nuruosmaniye Camii Uzman İmam-Hatibi Fatih Kaya ve Fatih Camii İmam-Hatibi Bünyamin Topçuoğlu'nun Kur'an-ı Kerim tilavetleri, dinleyenlere duygulu anlar yaşattı. Ataşehir İlçe Müftüsü Şakir Pinal'ın yaptığı dua ile program

son buldu. Bu arada, Üsküdar Paşakapısı Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda da mahkûmlara yönelik, Kur'an ziyafeti ve Tasavvuf Müziği Konseri düzenlendi. Üsküdar Valide-i Cedid Camii İmam-Hatibi Kerim Öztürk'ün Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başlayan programın açılışında konuşan İl Müftüsü Prof. Dr. Rahmi Yaran, mahkûmlara önemli tavsiyelerde bulundu. Program, Kadıköy Sahray-ı Cedid Camii İmam-Hatibi Habip Deveci, Beykoz Kavacık Yıldırım Beyazıt Camii İmam-Hatibi Muhammed Polat'ın Kur'an-ı Kerim tilavetleri ve Üsküdar Müftülüğü ilahi korosunun seslendirdiği ilahilerin ardından, Üsküdar Çinili Camii Müezzin-Kayyımı Dursun Şahin ve Sultanahmet Camii Müezzin-Kayyımı İbrahim Çoban tarafından çifte ezan okundu. Üsküdar Müftüsü Vefa Özdemir'in yaptığı duayla program sona erdi.

## İzmir'de 'Görme Engelliler Yatılı Yaz Kur'an Kursu' düzenlendi



İzmir İl Müftülüğü, Bornova Âşık Veysel Görme Engelliler Okulunda görme engelli vatandaşlara yönelik yatılı yaz Kur'an kursu düzenledi. Kursta, İzmir ve ilçelerinin yanı sıra Ankara,

Adana, Mersin, Bursa, Balıkesir, Manisa ve Van illerinden 20 kadın, 28 erkek olmak üzere toplam 48 kursiyer katıldı. Kursta engelli vatandaşlara, Braille Alfabesi ile Kur'an-ı Kerim ile

itikad, ibadet, siyer ve ahlak dersleri verildi. Değişik yaş gruplarından oluşan kursiyerlerden Kur'an-ı Kerim'i okumasını bilmeyenlere alfabe eğitimi verilirken, diğer kursiyerlere de tecviz üzere Kur'an-ı Kerim'i güzel okuma dersleri verildi. Kursun sona ermesi dolayısıyla Balçova Engelliler Parkında bir veda programı düzenlendi. Programa, İl Müftü Yardımcısı Veli Sütütemiz ve Gülnihal Eken, Kur'an kursu öğreticileri, öğretmenler ile kursiyerler katıldı. Programın düzenlenmesinden duydukları memnuniyeti dile getiren öğrenciler de kurs öğreticilerine ve emeği geçenlere teşekkür ettiler.

## Kahramanmaraş'ta demokrasi şehitlerine dua

Kahramanmaraş Müftülüğü, FETÖ darbe girişimi sırasında şehit olan ve tüm şehitler için bir dua programı düzenledi. Programa, Büyükşehir Belediye Başkanı Fatih Mehmet Erkoç, İl Müftüsü Muhammet Gevher, Onikişubat Belediye Başkanı Hanefi Mahççek, Dulkadiroğlu Belediye Başkanı Necati Okay, ilçe müftüleri, daire müdürleri, STK temsilcileri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programda, Kur'an-ı Kerim okundu, ilahi ve kasideler seslendirildi. Vatanın birliği ve beraberliği için mücadele eden güvenlik güçleri ve şehitler için dualar edildi. Programda bir konuşma yapan Onikişubat Müftüsü Abdullah Demir, vatani ve

milletini korumak üzere ellerine silah teslim edilen canilerin, savunmasız insanların üzerine kurşun yağdırdığını belirterek saldırılarda şehit olan kardeşlerimize rahmet diledi. Müftü Demir, "Yarabbi okunan dualarımızı şehitlerimize ulaştır. Ülkemize ve milletimize bir daha böyle acılar yaşatma. Birliğimizi, dirliğimizi ve kardeşliğimizi daim eyle. Dâhilî ve haricî düşmanlarımıza fırsat verme. Ezanlarıyla, bayraklarıyla, tekbirleriyle şu güzel vatanı yaşamayı bizlere nasip eyle. Bu millet, dünya üzerindeki Müslümanların ümididir. Bu milleti sen muzaffer eyle." diye dua etti. Program, katılımcılara çeşitli ikramların yapılmasıyla sona erdi.

## Kastamonu'da Kur'an ziyafeti

Başkanlığımız Mushafı İnceleme ve Kıraat Kurulu Başkanlığı ve Kastamonu İl Müftülüğü organizesiyle, Kastamonu Hz. Pir Şeyh Şaban-ı Veli Camii'nde Kur'an ziyafeti programı düzenlendi. Dünyaca ünlü hafızların katıldığı program, Hafız Faruk Yazar'ın Kur'an tilavetiyle başladı. Programda, Uluslararası Kur'an-ı Kerim'i Güzel Okuma yarışmasında dereceye giren, Filipinli Muhammed Nezir Asgar, Ezher Üniversitesinde eğitim gören Kosovalı Egzon İbrahim, Kastamonu Nasrullah Camii Başımam-Hatibi Kahraman Şekerçioğlu ve Mushafı İnceleme ve Kıraat Kurulu Başkanı Hafız Osman Şahin'in Kur'an-ı Kerim tilaveti dinleyenlere unutulmaz anlar yaşattı. İl Müftüsü Osman Aydın ise programın Kastamonu'da gerçekleştirilmesine vesile olanlara teşekkür etti. Mushafı İnceleme ve Kıraat Kurulu



Başkanı Hafız Osman Şahin'in yaptığı duanın ardından program sona erdi.

## Kayseri'de din görevlilerine eğitim semineri



Orta Anadolu Kalkınma Ajansı (ORAN) Teknik Destek Projesi kapsamında, Kayseri İl Müftülüğü Aile ve Dinî Rehberlik Bürosu tarafından, VHKI, imam-hatip, müezzin-kayyım ve Kur'an kursu öğreticilerine yönelik 'Dini ve Kültürel İçerikli Selçuklu Eserlerinin Tanıtımı Alan Uzmanı Yetiştirilmesi Eğitimi Semineri' düzenlendi. Kayseri'deki tarihî eserlerin, tarihî ve sanatsal özelliklerini anlatabilecek personel yetiştirilme-

si amacıyla düzenlenen seminere 45 personel katıldı. Seminerin sona ermesi dolayısıyla düzenlenen belge törenine, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, ORAN Genel Sekreteri Kamil Taşçı, İl Müftü Yardımcısı Mahmut Taşyapan ve Salih Sezik, Profesyonel Rehber Uzmanı Turgay Yenidünya ve kursiyerler katıldı. Törende bir konuşma yapan İl Müftüsü Güven, din görevlilerinin camilerinin mimari özelliklerini anlatırken, Müslüman, gayrimüslim ayırt etmeden, onlara dinimizin ruhunu ve özünü anlatmak durumunda olduklarını belirterek "Mabetlerimiz bizim inancımızın bir tezahürüdür. Sizlerden istediğim bu konuda çeşitli kitaplar okumanız ve araştırmalar yaparak kendinizi geliştirmenizdir." dedi. Kursiyerlere katılım belgelerinin takdim edilmesiyle program sona erdi. Diğer yandan, gençlerin camilerde ibadetlere katılımını teşvik etmek amacıyla, Hunat Camii'nde 'Gençlik Huzur'da Buluşuyor' konulu bir program düzenlendi. Programda konuşan İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, darbe girişiminde bulunan vatan hainlerinin, bu girişimlerinin nasıl boşa çıktığını anlattı.

## Ordu'da Kur'an ziyafeti programı

Ordu İl Müftülüğü, Altınordu İlçe Merkez Atık İbrahim Paşa Camii'nde, dünyaca ünlü hafızların katıldığı bir Kur'an-ı Kerim ziyafeti programı düzenledi. Programa, Diyanet İşleri Başkanlığı Mushafı İnceleme ve Kıraat Kurulu Başkanı Hafız Osman Şahin, Hafız Ali Derman, Kosovalı Hafız Egzon İbrahim, Filipinlerden Hafız Muhammed Nezir Asgar, İl Müftüsü

Mustafa Kolkısaoglu, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programda bir açılış konuşması yapan İl Müftüsü Mustafa Kolkısaoglu, "Kur'an-ı Kerim'i anlamayı ve hükümleriyle amel edebilmeyi Rabbimiz bizlere nasip eylesin." dedi. Hafızların Kur'an-ı Kerim tilavetinin ardından katılımcılara çeşitli ikramlarda bulunulmasıyla program sona erdi.



## Malatya'da Kur'an-ı Kerim ziyafeti

Malatya Müftülüğü, Merkez Hacı Yusuf Taş (Yeni) ve Söğütü camilerinde Kur'an ziyafeti programı düzenlendi. Programa, İl Müftüsü Ümit Çimen, İl Müftü Yardımcıları, Şube Müdürleri, müftülük personeli, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Başkanlığımız Mushafı İnceleme ve Kıraat Kurulu Üyesi Fatih Okumuş, İstanbul Fatih Camii İmam-Hatibi Bün-yamin Topçuoğlu, Nuruosmaniye Camii İmam-Hatibi Fatih Kaya, Uluslararası hafızlık ve Kur'an-ı Kerim'i güzel okuma yarışması birincisi Endonezyalı Hafız Zainal Abidin'in Kur'an-ı Kerim tilavetleri davetlilere duygulu anlar yaşattı. Vatandaşların yoğun ilgi gösterdiği programın sonunda, Kur'an-ı Kerim tilavetinde bulunanlara çeşitli hediyeler verildi.



## Nevşehir'de 15 Temmuz şehitleri için hatim programı



Nevşehir İl Müftülüğü tarafından, hain darbe girişiminde hayatını kaybeden şehitlerimiz için okunan hatimlerin duası, Merkez Kurşunlu Camii'nde yapıldı. Program, İl Müftü Yardımcısı Nazım Haksever, imam-hatip Recep Sağlık, müezzin-kayyımlar Mehmet Karashaahin ve Mahmut Güt'ün, Kur'an-ı Kerim tilaveti ile başladı. İl Müftüsü Yakup Öztürk programda yaptığı konuşmada, darbe girişiminde şehit olanlar için din görevlileri tarafından 241 hatim okunduğunu belirtti. Müftü Öztürk'ün yaptığı hatim duası ve katılımcılara çeşitli ikramların yapılmasıyla program sona erdi.

Diğer yandan, Kur'an kursu öğreticilerine 'Temel İş Sağlığı ve Güvenliği' eğitimi semineri düzenlendi. Hacı Pembe Avlanmaz Kur'an İlimleri Merkezinde düzenlenen seminere, İl Müftüsü Yakup Öztürk, Müftü Yardımcısı Yaşar Bolat ve Kur'an kursu öğreticileri katıldı. Seminerin açılış konuşmasını yapan İl Müftüsü Yakup Öztürk, darbe girişimine karşı gösterdikleri fedakarlık için Kur'an kursu öğreticilerine teşekkür ederek "15 Temmuz'daki hain saldırıda Diriliş Meydanındaki direnişe destek veren, hatimler okuyan, dualar yapan, siz meslektaşlarıma teşekkür ediyorum ve bir daha böyle kötü olayların yaşanmaması için Allah'a dua ediyorum." dedi. Müftü Yardımcısı Yaşar Bolat ise personele yönelik eğitim seminerleri düzenlediklerini belirterek din görevlilerini, acil durumlarda nelerin yapılması gerektiği, ilkyardım, çalışma metotları ve genel iş güvenliği hakkında bilinçlendirdiklerini söyledi. Seminerde, İnşaat Mühendisi İş Güvenliği Uzmanı Esmâ Tulumbacı ve Hemşire Gamze Taşkıran tarafından, iş sağlığı ve güvenliği, ilkyardım ve yangınlara karşı alınması gereken önlemler ve yangınlarda ilk müdahale konularında bilgi verildi.

## Sakarya'da Kur'an ziyafetine yoğun ilgi

Sakarya İl Müftülüğü, Türkiye Uluslararası Hafızlık ve Kur'an-ı Kerim'i Güzel Okuma yarışmasında dereceye giren hafızların katıldığı, 'Kur'an Ziyafeti' programı düzenledi. Merkez Tozlu Camii'nde gerçekleşen programa, İl Müftüsü İlyas Serenli, Başkanlığımız Mushafı İnceleme ve Kıraat Kurulu Üyesi Yaşar Cuhadar, İstanbul-Kadıköy Fenerbahçe Camii Müezzin-Kayyımları Numan Akbaş, Kur'an-ı Kerim'i Güzel Okuma Dünya Birincisi

Endonezyalı Taktir Feriza Hasan ile dünya beşincisi Cezayirli Halid Gırrissy, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi. Programda bir konuşma yapan İl Müftüsü İlyas Serenli, Başkanlığımız tarafından 4 yıldır Uluslararası Kur'an-ı Kerim Okuma ve Hafızlık Yarışması yapıldığını belirterek programa katılan hafızlara teşekkür etti. Hafızların, Kur'an ziyafetinin ardından program sona erdi.



## Rize’de icazet merasimi

Rize İl Müftülüğü, il merkezi ve ilçe müftülüklerine bağlı 63 Kur’an kursunda hafızlıklarını tamamlayan, 400’ü erkek, 124’ü kız olmak üzere toplam 524 öğrenci için Merkez Sahil Camii’nde ‘İcazet Merasimi’ düzenledi. Merasime, Rize Valisi Erdoğan Bektaş, Rize Milletvekilleri Hasan Karal, Hikmet Ayar ve Osman Aşkın Bak, Belediye Başkan Vekili Sultan Yılmaz, ÇAY-KUR Genel Müdürü İmdat Sütluoğlu, İl Emniyet Müdürü Âdem Çakıcı, TDV Mütvevelli Heyeti İkinci Başkanı Mazhar Bilgin, Çekmeköy Belediye Başkanı Ahmet Poyraz, İl Genel Meclis Başkanı Mehmet Kazancı, İl Müftüsü İsmail Yalçın, Trabzon Müftüsü Kerametdin Demir, Müftü Yusuf Karali Dinî Yüksek İhtisas Merkezi Müdürü Mehmet Bilgin, ilçe kaymakamları, ilçe belediye başkanları, ilçe müftüleri, daire amirleri, STK temsilcileri, İstanbul Yıldırım Bayezit Camii İmam-Hatibi Mustafa Demirkan, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Hafızların mehter takımı ve tekbirler eşliğinde, İsmail Kahraman Kültür Merkezi’nden Sahil Camii’ne yürüyüşüyle başlayan program, Kurra Hafızlar Mustafa Yılmaz, Rahmi Çörek, Mustafa Türüt ve Yakup Taşgî’in Kur’an-ı Kerim tilavetiyle devam etti. İlahiyat Fakültesi Camii İmam-Hatibi



Bilal Habeşi Yılmaz’ın seslendirdiği ilahi ve kasideler, davetlilere duyuldu anlar yaşattı. Programın açılışında konuşan İl Müftüsü İsmail Yalçın, hafızlığın önemini anlatarak hafız olan öğrencileri ve onları yetiştiren öğretmenlerini tebrik etti. Müftü Yalçın, Müslümanların Kur’an-ı Kerim’i doğru öğrenmesi ve anlaması gerektiğini belirterek programın hazırlanmasında emeği geçenlere teşekkür etti. TDV Mütvevelli Heyeti İkinci Başkanı Mazhar Bilgin de Kur’an okumanın, ezberlemenin ve onunla amel etmenin önemine vurgu yaptı.

Milletvekili Hasan Karal da Kur’an’ı ezberlemenin önemini anlatarak hafızlığın dünyanın en şerefli vazifelerinden birisi olduğunu ifade etti. Vali Bektaş ise yaptığı konuşmada, hafız olmak kadar hafız kalmanın da önemli olduğunu belirterek “Kur’an’ı beyninde muhafaza edebilmek gerçekten çok önemli. Bütün hafızlarımızı kutluyorum.” dedi. Hafızların okuduğu surelerin ardından, icazet belgeleri ve hediye takdimiyle program sona erdi. Ayrıca, programda umreye gönderilecek 50 hafızın belirlenmesi için kura çekimi yapıldı.

## Samsun şehitleri dualarla uğurlandı



Samsun İl Müftülüğü ve İlkadım İlçe Müftülüğü Aile ve Dinî Rehberlik Bürosunun işbirliğiyle İlkadım Gürbüz Camii’nde, darbe kalkışmasında hayatını kaybeden şehitlerimiz için hatim programı düzenlendi. Programın açılış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Yahya

Polat, müminler olarak İslam kardeşliğini yaşamamız gerektiğini söyledi. Yahya Polat konuşmasında, vatanımıza sahip çıkmamız gerektiğini, vatan olmadan din olamayacağını belirterek “Vatan olmadan İslam olmaz, cami olmaz. Hain kalkışmada 241 kardeşimiz

şehit oldu. Vatandaşlarımız tanklara, tüfeklere karşı vücutlarını siper ettiler. Vatan için, millet için şehit oldular. Bizler de o şehitlere layık olmaya çalışacağız. Allah cenneteki makamlarını daha da yükseltsin. Darbeyi gerçekleştirmeye çalışanları da kahır perişan etsin. Allah bir daha böyle acılar yaşatmasın.” dedi. Başvaiz Salih Kurt ise şehadetin insan için bir lütf olduğuna vurgu yaparak Yüce Rabbimizin, ‘Allah yolunda öldürülenlere ölümler demeyin. Bilakis onlar diridirler, fakat siz hissedemezsiniz.’ ayetini hatırlattı. Kur’an kursu öğretmenlerinin Kur’an-ı Kerim tilaveti, ilahiler ve hatim duasıyla son buldu.

## Siirt'te öğrencilere bilgisayarlı Kur'an-ı Kerim eğitimi

Çocuklara camileri sevdirmek ve camilere ilgilerini artırmak amacıyla, Siirt İl Müftülüğü ve hayırseverler tarafından, Ensar Camii'nde bilgisayar odası, akvaryum ve şelale yapıldı. Camide bilgisayar destekli Kur'an-ı Kerim öğrenen öğrenciler, ders aralarında bilgisayarda satranç oynuyor, akvaryumdaki balıkları izleyerek bahçedeki şelalenin kenarında hoş vakit geçiriyorlar. Konuyla ilgili bir açıklama yapan İl Müftüsü

Faruk Arvas, çocukların Kur'an-ı Kerim'i daha güzel okumaları için bilgisayar destekli eğitim verildiğini söyledi. Çocukların hem camiye hem de eğitime uyum sağlamaları için camiye akvaryum kurulduğunu ve şelale yapıldığını belirten Arvas, camide öğrencilere Kur'an-ı Kerim eğitiminin yanında, temel dinî bilgiler derslerinin öğretildiğini; onların sosyalleşmesini sağlamak için çeşitli etkinlikler düzenlendiğini söyledi.



## Sinop'ta şiir yazma yarışması

Sinop İl Müftülüğü, 'Camiler ve Din Görevlileri Haftası' etkinlikleri çerçevesinde, din görevlileri arasında 'Şiir Yazma Yarışması' düzenledi. İl Müftü Vekili Hüseyin Konukçu'nun başkanlığında yapılan yarışmanın jüri üyelerini ise Yrd. Doç. Dr. Emrah Dindi, Yrd. Doç. Dr. Yasemin Barlak, Imam-Hatip Lisesi Meslek Dersleri Öğretmeni

Şükrü Eraltan, Türkçe Öğretmeni Erdoğan Bulut ve İl Vaizi Ünal Koca yaptı. Yarışma sonunda, Ayancık Pazarcık Köyü Ölegense Mahallesi Camii Imam-Hatibi Kemal Gazi Öztürk birinci oldu. Program, yarışmada dereceye giren din görevlilerine İl Müftü Vekili Hüseyin Konukçu tarafından çeşitli hediyelerin takdim edilmesiyle sona erdi.

## Sivas'da yaz Kur'an kursu öğrencilerine etkinlik

Sivas İl Müftülüğü tarafından yaz Kur'an kurslarında eğitim gören öğrencilere yönelik lunapark etkinliği düzenlendi. Etkinlikte bir konuşma yapan İl Müftüsü Recep Şükrü Balkan, kursları eğlenceli hâle getirmek ve çocukların derslerde daha verimli olmalarını sağlamak için çeşitli etkinlikler düzenlediklerini söyledi. Kurslarda, Kur'an eğitimi ve dinî bilgiler derslerinin yanında, sosyal etkinlikler de düzenleyerek çocukların kursları sevmelerini sağladıklarını söyledi. Öğrenciler ise etkinlikten duydukları memnuniyetlerini ifade ederek İl Müftülüğüne teşekkür ettiler.



## Trabzon'da hizmetiçi eğitim semineri



Trabzon İl Müftülüğü Aile ve Dinî Rehberlik Bürosu tarafından din görevlilerine yönelik, engelli vatandaşlara nasıl davranılması gerektiğinin anlatıldığı hizmetiçi eğitim semineri düzenlendi. Uzman Vaiz Ayşe Yılmaz ve Din Hizmetleri Uzmanı Ahmet Akkuş tarafından verilen seminerde engelli vatandaşlara yönelik din hizmetleri anlatıldı. Seminerde, engelli çocuğu olan din görevlileri tarafından engelli ebeveyni olmanın zorlukları anlatıldı. Engellilere yönelik Kur'an hizmetlerinin yürütüldüğü, Ortahisar Muradiye Kur'an Kursu Engelli Sınıfı Öğreticisi Ayşe Şimşek de seminerde konu ile ilgili tecrübelerini paylaştı. Engellilere yönelik hizmet veren din hizmetleri ilçe koordinatörlerinin değerlendirmelerinin ardından program sona erdi.

## Kulu'da 'Hizmetiçi Eğitim Kursu'

Konya-Kulu İlçe Müftülüğü, imam-hatip ve müezzin kayımlara, yönelik 'Kur'an-ı Kerim Hizmetiçi Eğitim Kursu' düzenledi. İlçe Müftüsü İbrahim Kacaroğlu ve Rehber Öğretici Konya Selimiye Camii Başımam-Hatibi Ahmet Babur tarafından kursta kursiyerlere, Kur'an-ı Kerim'i usulüne uygun okuma, ezber, tecvit ve mahreç

dersleri verildi. 13 din görevlisinin katıldığı kursun sona ermesi dolayısıyla düzenlenen törende bir konuşma yapan İlçe Müftüsü İbrahim Kacaroğlu, Kur'an'ı okuma ve öğrenmenin önemine vurgu yaptı. Katılım belgelerini Müftü Kacaroğlu'nun elinden alan din görevlileri, kursta emeği geçenlere teşekkür ettiler.



## Defne Armutlu Camii dualarla ibadete açıldı

Restorasyonu tamamlanan Hatay-Defne İlçesi Armutlu Camii, düzenlenen törenle yeniden ibadete açıldı. Törene, Vali Ercan Topaca, Büyükşehir Belediye Başkanı Doç. Dr. Lütfü Savaş, Vali Yardımcıları Bilal Ölmez ve Bilal Bozdemir, Kaymakam Hakkı Uzun, İl Jandarma Komutanı J. Kd. Alb. Turgay Aras, İl Emniyet Müdürü Ali Doğan Uludağ, İl Müftüsü Hamdi Kavillioğlu, din görevlileri, STK temsilcileri ile çok sayıda vatandaş katıldı. Programda bir konuşma yapan Vali Ercan Topaca, caminin hayırlara vesile olması temennisinde bulunarak "Camiler, insanların bir araya geldiği, imanı, ihlası öğrendiği yerlerdir. İnsanlık için bu kadar önemli olan yerle-



rin temizlik ve bakımı da önemlidir." dedi. İl Müftüsü Hamdi Kavillioğlu'nun yaptığı duanın ardından cami ibadete açıldı. Öte yandan, geliri dini ve hayır hizmetlerinde kullanılmak amacıyla düzenlenen kermes, İl Müftüsü Hamdi Kavillioğlu, İl Müftü Yardımcıları, Defne İlçe Müftüsü Necati Gündoğdu, şube müdürleri, müftülük personeli ve din görevlilerinin katıldığı törenle açıldı. Açılışta bir konuşma yapan İl Müftüsü Kavillioğlu, kermesin hazırlanmasında emeği geçenlere, el emeği, göz nuru ürünleri hazırlayarak kermese bağışlayan hayırseverlere, İlçe Müftüsüne, din görevlilerine ve kadın Kur'an kursu öğreticilere teşekkür etti.

## Melikgazi Hayriye Ulubaş ve Servet-Ziya Ustaoglu Kur'an kursları hizmete açıldı

Kayseri-Melikgazi İlçe Müftülüğü ve hayırsever işadamı Osman Ulubaş tarafından, Hürriyet Mahallesinde yaptırılan Hayriye Ulubaş Kur'an Kursu törenle eğitim ve öğretime açıldı. Açılışa, Eski Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş, Vali Orhan Düzgün, Büyükşehir Be-

Yardımcıları Atıf Akşit, Galip Koçer ve Tandoğan Topçu, İlçe Müftüsü Musa Dolar, daire müdürleri, STK temsilcileri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programın açılışında konuşan İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven kursun yapımında emeği geçen hayırsever Osman

Kur'an-ı Kerim ve Arapça dersleri verileceğini söyledi. Osman Ulubaş ve eşi Hayriye Ulubaş da kursun hayırlı olması temennisinde bulunarak hayır hizmetlerine devam edeceklerini söylediler. Eski Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş da Osman Ulubaş ve ailesinin, Kayseri'de yapılan birçok hayır eserinde isminin olduğunu söyledi. Kurdelenin kesilmesinin ardından tören sona erdi. Diğer yandan İlçe Müftülüğüne bağlı İldem Ödül Kur'an Kursu 4-6 yaş grubu öğrencileri için, Hz. Ebubekir Camii'nde 'Yıl Sonu Programı' düzenlendi. Programa, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, İlçe Müftüsü Musa Dolar, Kocasinan İlçe Müftüsü Yahya Çankaya, öğrenciler ve aileleri katıldı. Programın açılış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Musa Dolar, ilçedeki 04-06 yaş grubu Kur'an kursu sayısının 32'ye, öğrenci sayısının da 716'ya ulaştığını söyledi. Geleceğimizin teminatı olan çocuklarımızın bu



diye Başkanı Mustafa Çelik, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, Kaymakam Erkaya Yırık, Kocasinan Belediye Başkanı Ahmet Çolakbayraktar, İl Müftü

Ulubaş ile Hayriye Ulubaş'a teşekkür ederek Kur'an kursunda, 4-6 yaş grubu öğrencilere Kur'an, ahlak ve dini değerler eğitimi, yetişkin kadınlara da



kurslarda eğitim görmesinin sevinçlerini artırdığını belirten Müftü Dolar, "Hayır hizmetlerine katkıda bulunan hayırseverlere, çocukların yetişmesinde gayret sarf eden kurs öğretmenlerine, çocuklarını bu eğitim yuvalarına gönderen anne ve babalara teşekkür ediyorum." dedi. İl Müftüsü Güven ise "Güzel ahlakın kitabı olan Kur'an-ı Kerim ile geleceğimizin teminatı olan çocuklarımızı tanıştırdıkları için, Kur'an kursu öğretmenlerini kutluyorum." dedi. Çocuklara çeşitli hediyeler verilmesiyle program sona erdi.

### Servet-Ziya Ustaoglu Kur'an kursu hizmete açıldı

İlçe Müftülüğü ve Servet-Ziya Ustaoglu ailesinin katkılarıyla yaptırılan Servet-Ziya Ustaoglu Kur'an Kursu düzenlenen törenle açıldı. İlçe Merkez Keykubat Camii'nin yanında inşa edilen kursun açılış törenine, Büyükşehir Belediye Başkanı Mustafa Çelik, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, Belediye Başkanı Dr. Memduh Büyükkılıç, İlçe Müftüsü Musa Dolar, İlçe Millî Eğitim Müdürü Tuncay Demir, siyasi parti ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programda bir konuşma yapan İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, Kur'an kurslarında

4 yaşından itibaren herhangi bir yaş sınırlandırması olmadan, herkese hizmet verildiğini belirterek katkılardan dolayı Ustaoglu ailesine teşekkür etti. Belediye Başkanı Büyükkılıç da Kayseri'nin neresine baksanız, okul, dinî tesis, üniversite binaları vs. her birisinde bir hayırseverimizin isminin görüldüğünü belirterek "Belediye olarak biz de özellikle eğitim alanında yaptığımız yatırımlarla örnek bir belediyeyiz." dedi. Büyükşehir Belediye Başkanı Mustafa Çelik ise Melikgazi Belediyesi tarafından her hafta bir açılış, temel atma töreni ya da bir kültürel etkinliğin yapıldığını belirterek Başkan Büyükkılıç'ı tebrik etti. İlçe Müftüsü Musa Dolar'ın yaptığı duanın ardından program sona erdi. Diğer yandan, İlçe Müftülüğüne bağlı Fazıl-Emine Öztoprak Kur'an Kursunda 4-6 yaş grubu öğrenciler için mezuniyet programı düzenlendi. Keykubat Anadolu İmam-Hatip Lisesi Konferans Salonunda düzenlenen programa, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, İlçe Müftüsü Musa Dolar, Keykubat Anadolu İmam-Hatip Lisesi Müdürü Bekir Yan, öğrenciler ve aileleri katıldı. Programda bir açılış konuşması yapan İlçe Müftüsü Musa Dolar, Kur'an-ı Kerim'i öğrenme, öğretme, anlama ve yaşamanın önemini anlattı.

İl Müftüsü Güven de küçük yaşta verilen eğitimin önemine dikkat çekerek Kayseri genelinde 4-6 yaş grubu Kur'an kurslarında çok sayıda öğrencinin eğitim gördüğünü söyledi. Müftü Güven konuşmasında, "Bizler onlara Kur'an-ı Kerim, dinî bilgiler, ahlak, edep, bazı sure ve duaları öğretmeye çalışıyoruz. Bunların hepsi taşla kazınan yazı gibidir. Çocuklarımız hayatlarında bunları en iyi şekilde değerlendireceklerdir." dedi. Öğrencilerin programda okuduğu, ilahî, hadis ve dualar, davetliler tarafından büyük beğeni topladı. Program, çocuklara çeşitli hediyelerin takdim edilmesiyle sona erdi. Ayrıca, İlçe Müftülüğü ve Belediye Başkanlığının katkılarıyla, 'Mimar Sinan'ı Anma ve Evliyalar Günü' programı düzenlendi. Programa, Büyükşehir Belediye Başkanı Mustafa Çelik, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, Belediye Başkanı Dr. Memduh Büyükkılıç, İl Müftü Yardımcısı Atif Akşit, İlçe Müftüsü Musa Dolar, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Mimar Sinan Evliyalar Mesire alanında gerçekleştirilen etkinlik, mehter takımının konseriyle başladı. Programda bir konuşma yapan İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, evliyaların hayatlarından kesitler anlattı.

## Atabey'de gençler camide buluştu

İsparta-Atabey İlçe Müftülüğü, genç nesillerin iyi yetiştirilmesi ve camilerle buluşturulmasını sağlamak amacıyla, Merkez İslamköy Yeni Camii'nde bir program düzenledi. Programa, İlçe Müftüsü Durmuş Ali Çetmi, Vaiz Suat Sarı, din görevlileri, öğrenciler ve vatandaşlar katıldı. Programın açılışında bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Durmuş Ali Çetmi, "Sevgili gençler!

Sevgili Peygamberimiz (s.a.s.)'in cennetle müjdelediği çağdasınız. Hayatınızı imanla güçlendiriniz, farzlarla süsleyiniz ve günahlardan korununuz. Eğer gençliğinizi, Allah'ın emir ve yasakları istikametinde geçirirseniz, hem dünya, hem de ahirette büyük kazanç elde edersiniz." dedi. Vaiz Suat Sarı'nın slayt eşliğinde yaptığı sunumun ardından program sona erdi.



## Mezitli'de 'Karakter Eğitimi Çalışmaları' devam ediyor

Mersin-Mezitli İlçe Müftülüğü, 'karakter eğitimi çalışmaları' kapsamında yaz Kur'an kurslarına devam eden öğrencileri, kış döneminde de bir araya getirerek cumartesi-pazar günleri değerler eğitimi, Kur'an-ı Kerim eğitimi, farkındalık eğitimleri, sportif ve kültürel etkinlikler düzenledi. Bu kapsamda, öğrenciler, huzurevi ziyaretleri, çöp toplama,

engelliler okulunu ziyaret, sportif ve kültürel faaliyetlerin yanı sıra baba-oğul sabah namazı buluşmaları gibi etkinliklere katıldılar. Öğrenciler, etkinlikler sayesinde hem kendilerine hem de çevresindeki bireylere yardımcı olduklarını belirterek bu sayede sosyal yönlerinin de geliştiğini söylediler. Velileride düzenlenen etkinliklerden memnun kaldıklarını belirttiler.

## Kocasinan Gaziosmanpaşa Camii'nin temeli törenle atıldı

**H**ayırsever Yusuf Dulda'nın katkılarıyla yapılacak Kayseri-Kocasinan Gaziosmanpaşa Camii'nin temeli törenle atıldı. Törende bir konuşma yapan hayırsever Yusuf Dulda, caminin tamamlanabilmesi için davetlilerden dua istedi. İlçe Müftüsü Yahya Çankaya da İlçe Müftüsü yaptığı konuşmada, caminin yapım aşamaları hakkında bilgi vererek hayırsever Yusuf Dulda'ya teşekkür etti. İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven de Yüce Allah'ın, "Allah'ın meşitlerini, ancak Allah'a ve ahiret gününe inanan, namazı dosdoğru kılan, zekâtı veren ve Allah'tan başkasından korkmayan kimseler imar eder. İşte onlar doğru yolu bulanlardır." hitabını hatırlatarak "Küba'da meşit inşa eden ve insanları bir araya toplayan Efendimize selam olsun. Camiler sadece namaz kılma yeri değildir. Camilerimiz aynı zamanda eğitim mekânlarıdır. Bizler toplumu yeniden inşa etmek istiyorsak özellikle kadınları yetiştirmek durumundayız. Bunun için burada Kur'an kursu ile



camii birlikte inşa edilecek. 4-6 yaş grubu Kur'an kursunu da burada açacağız." dedi. Yapılan duanın ardından tören sona erdi.

Diğer yandan, Gaziosmanpaşa Kur'an Kursu 4-6 yaş grubu öğrencileri için hatim programı düzenlendi. Kadir Has Kültür Merkezi'nde gerçekleşen programa, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, İl Müftü Yardımcısı Galip Koçer, İlçe Müftüsü Yahya Çankaya, hayırsever Yusuf Dulda, öğrenciler ve aileleri katıldı. Kur'an Kursu Yöneticisi Fatma Deniz açılıştaki konuşmada, kursa 146 öğrencinin eğitim gördüğünü

söyledi. İlçe Müftüsü Yahya Çankaya da ilçe müftülüğüne bağlı 101 Kur'an kursunda 4010 öğrenci, 4-6 yaş grubu Kur'an kurslarında ise 550 öğrencinin eğitim gördüğünü söyledi. İl Müftüsü Güven de konuşmasında, küçük yaşta verilen eğitimin önemini anlattı. Öğrencilerin seslendirdiği ilahi, şiir, hadisler ile sundukları sema ve tiyatro gösterisi davetlilerden büyük beğeni topladı. Miniklerin taç ve takke giyme merasimine katılan öğrenci velileri de memnuniyetlerini ifade ettiler. Çocuklara çeşitli hediyelerin verilmesi ile program sona erdi.

## Nilüfer'de hafızlara taç takma merasimi

**B**ursa-Nilüfer Müftülüğüne bağlı Fatih Sultan Mehmet Kur'an Kursu'nda hafızlığını tamamlayan 41 hafız, Merinos Kongre Merkezi Osmangazi Salonunda düzenlenen törenle taçlarını giydiler. Törene, Nilüfer Kaymakamı Mustafa Kılıç, Bursa Büyükşehir Belediye Başkan Vekili Abdülkadir Karlık, Başkanlığımız Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı Dr. Davut Kaya, İl Müftüsü, İlçe Müftüsü Mehmet Öztürk, siyasi parti temsilcileri, öğrenci velileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başlayan programda, hafız kızların babalarına plaket vermeleri esnasında duygusal anlar yaşandı. Programda bir açılış konuşması yapan İlçe Müftüsü Mehmet Öztürk, hafızlığın önemini anlatarak onların yetişmesinde emeği geçen öğretmenlerine ve velilerine teşekkür etti. Programda, Büyükşehir Belediyesi, İlçe Müftülüğü ve sivil toplum kuruluşları tarafından hafızlara çeşitli hediyeler takdim edildi.



## Tekman'a Yatılı Kız Kur'an Kursu ve Taziye Evi



Akşeker Grup Yönetim Kurulu Başkanı Ali Şeker tarafından, Erzurum-Tekman İlçesi Turnagöl mahallesinde yaptırılan, Ali Şeker Turnagöl Camii, Yatılı Kız Kur'an Kursu ve Taziye Evi törenle hizmete açıldı. Törene, Sağlık Bakanı Prof. Dr. Recep Akdağ, Milletvekili Zehra Taşkesenlioğlu, Erzurum Valisi Dr. Ahmet Altıparmak, İl

Jandarma Alay Komutanı Albay Mustafa Çelik, İl Emniyet Müdürü Kamil Karabörk, Atatürk Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Hikmet Koçak, İl Müftü Vekili Celal Büyük ve İlçe Kaymakamı Lütfullah Ün ile çok sayıda vatandaş katıldı. Törende bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Yasin Baykal, Kur'an kursu, cami ve hayır hizmetlerine katkılarından

dolayı hayırsever Ali Şeker'e teşekkür etti. Müftü Baykal, Kur'an kurslarının, Kur'an-ı Kerim'i öğrenme, okuma, anlama ve Hz. Muhammed (s.a.s.)'in rehberliğinde bilgili ve bilinçli nesil yetiştirmeye yönelik hizmet verdiğini söyledi. Törenin sonunda Ali Şeker'e hayır hizmetlerine katkılarından dolayı plaket takdim edildi. Yapılan duanın ardından kurdelenin kesilmesiyle cami ve Kur'an kursu hizmete açıldı. Ayrıca, İşadamı Ali Şeker, Tekman İlçe Müftülüğünde görev yapan Kur'an kursu öğretmenleri ve hafızlık kursu öğrencilerine, Şanlıurfa, Kapadokya ve Konya gezisi düzenledi. Gezide öğrenciler, Urfa, Konya ve Nevşehir'in tarihi mekânlarını ziyaret ettiler.

## TDV, Çınarcık Halk Kütüphanesine kitap hibe etti

Yalova-Çınarcık İlçe Müftülüğü ve TDV Çınarcık Şubesi tarafından, lise ve okullardaki kütüphanelere kitap hediye edildi. İlçe Müftüsü Şükrü İkiz'in gayretleriyle, ilçedeki bazı camiler kitaplarla donatıldı. İlçe Müftülüğü, okullarda öğrenim gören ve camiye gelme imkanı olmayan çocukların din ve Diyanet ile tanışmasını sağlamak amacıyla okullara kitap hibe etti. Ziyaret et-

tiği okullarda ve kendisini ziyarete gelen öğretmenlerin ortak isteklerinin, okullarında yeterli sayıda dini içerikli kitap olmadığını ifade ettiklerini belirten Müftü İkiz, öğrencilerin evlerinde bulamadıkları kitapları okullarda bulması amacıyla böyle bir hizmet başlattıklarını söyledi. Okul müdürlerine kitapları törenle teslim edildi.



## Selçuklu'da taç giyme merasimi



Konya-Selçuklu İlçe Müftülüğüne bağlı, Yunus Emre, Meydanlı, M. Fuat Binici ve Âmine Hatun Yatılı Kız Kur'an kurslarında hafızlık eğitimini tamamlayan 80 öğrenci için 'Hafızlık Taç Giyme Merasimi' düzenlendi. Mevlana Kültür Merkezi Sema Salonunda gerçekleşen programa, Emekli Diyanet

İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Bardakoglu, Kuveyt Müftüsü ile Mekke Üniversitesi Dekanı, din görevlileri, Kur'an kursu öğretmenleri ve vatandaşlar katıldı. Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başlayan program, hafızlık sinevizyon gösterisiyle devam etti. İlçe Müftüsü Nusret Karabiber programda yaptığı konuşmada, hafızlığın bir özlem ve Kur'an-ı Kerim ile bütünleşme olduğunu söyledi. İl Müftüsü Prof. Dr. Ali Akpınar ise konuşmasında, hafızlığın önemine vurgu yaparak hafızları ve ailelerini tebrik etti. İlçe Belediye Başkanlığı, hafızları Çanakkale gezisiyle ödüllendirirken, Mekke Üniversitesi Dekanı da hafızlara umre hediyesi sözü verdi. Ardından,

hafızlara taçlarının takılması ve yapılan hatim duası ile program sona erdi. Diğer yandan, İlçe Müftülüğü, 'Her Camiye Kitaplık ve Kütüphane Kazandırma' projesi kapsamında, 345 camiye Başkanlık ve TDV yayınlarından oluşan kitap seti ile kütüphane dolabı hediye etti. İlçe Müftüsü Karabiber, yaptığı konuşmada, camileri kitaplarla buluşturmak, her camiye kitaplık ve okuma salonu kazandırmak amacıyla çalışma başlattıklarını belirtti. Karabiber, kitaplar vasıtasıyla toplumu dini konularda aydınlatmak ve okuma alışkanlığı kazandırmak, camileri ilim ve irfan mektebine dönüştürmek istediklerini söyledi.

## Güce Müftülük Külliyesi hizmete açıldı



Giresun-Güce İlçe Müftülüğü ve hayırsever vatandaşların katkılarıyla yapımı tamamlanan Müftülük Külliyesi törenle hizmete açıldı. Bünyesinde, Müftülük hizmet birimleri, Hacı Selahattin Bal Mescidi, 5 derslikli Kur'an kursu ile yatılı Kur'an kursu ve konferans salonu bulunan külliyenin açılış törenine, Vali Hasan Karahan, Giresun Milletvekili Av. Sabri Öztürk, İlçe Kaymakamı Mustafa Köleoğlu, Başkanlığımız Mushafları İnceleme ve Kıraat Kurulu Başkanı Hafız Osman Şahin, İl Müftüsü Muhittin Oral, Garnizon Komutanı Salim Aydoğdu, Belediye Başkan Vekili Mehmet Yılmaz, İl Müftü Yardımcısı İbrahim Memiş ve Aydın İşbakan, İlçe Müftüsü Mustafa Kayış, ilçe müftüleri, daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Törende bir açılış konuşması

yapan İlçe Müftüsü Mustafa Kayış, ilçede 50 yıldır hafızlık eğitimi verilemediğini belirterek bu eserle hafızlık geleneğini tekrar başlatmak istediklerini söyledi. Müftülük hizmet birimlerinin yeni binaya taşınmasıyla hizmetlerin yeni bir ivme kazanacağını belirten Müftü Kayış, emeği geçenlere teşekkür etti. İl Müftüsü Muhittin Oral da yaptığı konuşmada, günün anlam ve önemini belirterek eserin yapımında emeği geçenleri tebrik etti. Mushafları İnceleme ve Kıraat Kurulu Başkanı Hafız Osman Şahin de yaptığı konuşmada, Diyanet İşleri Başkanlığının, toplumu dini konularda aydınlatmak ve ibadet yerlerini yönetmek gibi kanuni bir görevi bulunduğunu belirterek "Müftülük denince vatandaş içeriye girmeli, her türlü dinî konuları danışa bilmelidir. Buralar bilgilenme yeri olmalıdır. Vatandaşlarımız müftünün kapısını çalmaya çekiniyor. Müftü demek toplumu dini konularda aydınlatan kişi demektir. O bakımdan müftülükle bağınızı kesmeyiniz. Bu binada güzel bir hizmet daha gördüm. Hafızlık geleneği 50 yıldır devam ederken kesilmiş bugün yeniden faaliyete başlamıştır. Bu bizim ve sizin için gerçekten büyük bir gurur kaynağıdır." diyerek İlçe Müftüsü Mustafa Kayış'a, müftülük personeline ve emeği geçenlere teşekkür etti. Vali Hasan Karahan ise böyle güzel bir eserin açılışında bulunmaktan duyduğu memnuniyeti dile getirdi. Yapılan dua ve ikramların ardından Müftülük Külliyesi hizmete açıldı

## İlkadım'da hafızlık icazet merasimi

Samsun-İlkadım İlçe Müftülüğüne bağlı Kalkancı Bölge Yatılı Kur'an Kursunda hafızlığını tamamlayan 21 erkek öğrenci için icazet merasimi düzenlendi. Samsun Merkez Büyük Camii'nde gerçekleştirilen icazet merasimine, İl Müftüsü Veysel Çakı, İlçe Müftüsü Yahya Polat, daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Merasimde bir konuşma yapan İl Müftüsü

Veysel Çakı, Kur'an'a hizmet ve hafızlığın önemini anlatarak hafızlığını tamamlayan öğrencileri, onları yetiştiren öğretici ve ailelerine teşekkür etti. İlçe Müftüsü Yahya Polat ise Kalkancı Bölge Yatılı Kur'an Kursu ve verilen hizmetlerle ilgili bilgi vererek maddi ve manevi desteklerde bulunanlara teşekkür etti. Program, hafız öğrencilere çeşitli hediyelerin takdim edilmesiyle sona erdi.



## Gemlik'te 'Aile' konulu konferans

Bursa-Gemlik İlçe Müftülüğü Aile ve Dinî Rehberlik Bürosu, 'Aile Haftası' münasebetiyle Gemlik Anadolu İmam-Hatip Lisesi Konferans Salonunda, 'Mahremiyet Bağlamında Sosyal Medya ve Aile' konulu bir konferans düzenledi. İl Müftü Yardımcısı Sedanur Sezen'in konuşmacı olarak katıldığı programa, İlçe Müftüsü Muammer Turan, daire amirleri, din görevlileriydğün ilgi gösterdi. Programın açılışında bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Muammer Turan, günün anlam ve öne-

mine vurgu yaparak İslam dini açısından aileyi anlattı. İl Müftü Yardımcısı Sedanur Sezen de konferansta yaptığı konuşmada, mahrem ve namahrem kavramları üzerinde durarak, sosyal medyanın aile üzerindeki olumsuz etkilerini örneklerle anlattı. Öte yandan, İlçe Müftülüğüne bağlı 4-6 yaş grubu Gül Çocuk Kur'an Kursunda eğitim-öğretim gören öğrenciler için yılsonu programı düzenlendi. Manastır Kültür Merkezi'nde gerçekleşen programa, İlçe Kaymakamı Cahit Işık, Belediye

Başkan Yardımcısı Ahmet Avcı, İlçe Müftüsü Muammer Turan, din görevlileri, öğrenciler ve çok sayı vatandaş katıldı. Programda bir açılış konuşması yapan İlçe Müftüsü Muammer Turan, küçük yaşta Kur'an'ın nuruyla nurlanan çocukları tebrik etti. Program, minik öğrencilerin Kur'an-ı Kerim tilavetleri, seslendirdikleri ilahiler ve hadis sunumları, davetlilere unutulmaz anlar yaşattı. Program, öğrencilere teşekkür belgeleri ve çeşitli hediyelerin takdimiyle sona erdi.

## Kartepe’de hafızlar icazetlerini aldılar



Kocaeli-Kartepe İlçe Müftülüğüne bağlı Maşukiye-Medine Kur’an Kursunda hafızlığını tamamlayan öğrenciler için ‘İcazet Merasimi’ düzenlendi. Programa, Başkanlığımız Eğitim Hizmetleri Genel Müdürü Prof. Dr. Ali Erbaş, Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Görevlisi Prof. Dr. Faruk Beşer, İl Müftü Yardımcısı Mustafa Derin, İlçe Müftüsü Mustafa Nurgün, Gölcük Müftüsü Hüseyin Yazıcı,

Belediye Başkan Yardımcısı Murat Sabri Çakır, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programın açılış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Mustafa Nurgün, Kur’an-ı Kerim’i güzel okuma, anlama ve yaşamanın önemini anlattı. Çocuklarımızın mutlaka Kur’an-ı Kerim ve dini bilgiler öğrenmesi gerektiğini belirten Müftü Nurgün, öğrencileri, onları yetiştiren ailelerini ve öğretmenlerini tebrik etti. Ardından Eğitim Hizmetleri Genel Müdürü Prof. Dr. Ali Erbaş da hafızlığın önemini anlattı.

İstanbul Süleymaniye Camii İmam-Hatibi Ekrem Nalbant, İstanbul Eyüp Sultan Camii İmam-Hatibi Metin Çakar, İstanbul İstoç Camii İmam Hatibi Mustafa Kızılcaoğlu ve Sakarya Orhan Camii Müezzin-Kayyımı Âdem Saruhan’ın Kur’an-ı Kerim tilavetlerinin ardından, hafız öğrencilere mezuniyet belgeleri ile hediyelerinin takdimi ve yapılan duayla merasim sona erdi.

## İnegöl Somuncu Baba Camii ve Kur’an Kursu açılış töreni

Bursa-İnegöl İlçe Müftülüğü ve Somuncu Baba Camii Derneği tarafından yaptırılan, Somuncu Baba Camii ve Kur’an Kursu düzenlenen törenle hizmete açıldı. Açılış törenine, Bursa İl Müftüsü, İlçe Kaymakamı Ali Akça, Belediye Başkan Yardımcısı Alper Taban, İlçe Müftüsü Kazım Güzel, Cami Dernek Başkanı Necmettin Sevim, daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Törende bir açılış konuşması yapan İlçe Müftüsü Kazım Güzel, camilerin kulluğun en güzel şekilde icra edildiği mekânlardan olduğunu belirterek “Beytullah’ın şubesi olan camiler, İslam medeniyetinin sembolü, ilim, hikmet ve edep mektepleridir. Yardımlaşma ve yaraların sarılma merkezleri, kardeşliğin en güzel yaşanması gereken mekânlardır. Camiler, yeniden imar olma ve yapılanma mekânlardır.” dedi. İl Müftüsü ise Hz.

İbrahim’in, Allah’tan Kâbe’nin yeryüzünden kaybolan izlerini bulup temelleri üzerinde yükseltmek üzere emir aldığı belirterek “Allah’ın evi camilere hizmette bulunan her bir kardeşimiz, Hz. İbrahim ve Hz. İsmail’in mesleğini devam ettiren manevi mirasçılardır.” dedi. İlçe Müftüsü Kazım Güzel’in yaptığı duanın ardından, kurdelenin kesil-



mesiyle cami ve Kur’an kursu hizmete açıldı. Diğer yandan, Somuncu Baba Kur’an Kursunda hafızlık eğitimini tamamlayan 10 öğrenci için Somuncu Baba Camii’nde, ‘Hafızlık İcazet Merasimi’ düzenlendi. Programa, Başkanlığımız Mushafları İnceleme ve Kıraat

Kurulu Başkanı Kurra Hafız Osman Şahin, İl Müftüsü, İlçe Müftüsü Kazım Güzel, daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programın açılış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Kazım Güzel, Allah’ın en büyük mucizesinin Kur’an-ı Kerim olduğunu belirterek İslam’ın ilk emrinin de ‘Oku’ olduğunu söyledi. Mushafları İnceleme ve Kıraat Kurulu Başkanı Kurra Hafız Osman Şahin, İstanbul-Kartal Mehmet Akif Kur’an Kursu Öğreticisi Âdem Özdemir, İstanbul İstoç Camii İmam-Hatibi Mustafa Kızılcaoğlu, İstanbul Süleymaniye Camii İmam-Hatibi Ekrem Nalbant, Eyüp Sultan Camii İmam-Hatibi Erhan Mete ile Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Emekli Öğretim Görevlisi Kurra Hafız Fatih Çollak’ın, Kur’an-ı Kerim tilavetleri, dinleyenlere duygulu anlar yaşattı. Program, öğrencilere icazet belgelerinin takdim edilmesiyle sona erdi.

## Cizre-Bafra hicret kardeşliği

Şırnak-Cizre İlçe Müftülüğü, ilçede yaşanan terör olayları nedeniyle, Kur'an kursu öğrencilerinin derslerinden geri kalmamaları için bir hicret programı tertip etti. Terör olaylarından dolayı Cizre'deki yatılı Kur'an kursu öğrencilerine kucak açan Bafra İlçe Müftülüğü, öğrencilere kurslarını açarak onların eğitimlerine devam etmelerini sağladı. Konuyla ilgili bir açıklama yapan Bafra İlçe Müftüsü İsmail Çiçek, bölgede yaşanan terör olaylarından etkilenen öğrencilerin eğitim-öğretimlerine devam etmeleri için ellerinden gelen misafirperverliği gösterdiklerini belirterek hicret olayının başlamasına vesile olan Cizre İlçe

Müftüsü Selahattin Yılmaz'ı tebrik etti. Diğer yandan, Cizre İlçe Müftülüğüne bağlı Kur'an kursları ve 4-6 yaş grubu Kur'an kurslarında okuyan öğrenciler için mezuniyet töreni düzenlendi. Törene, İlçe Kaymakamı Ahmet Adanur, İlçe Müftüsü Selahattin Yılmaz, daire amirleri, din görevlileri, öğrenciler ve vatandaşlar katıldı. Programda bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Selahattin Yılmaz, ilçede yaşanan terör olaylarına rağmen vatandaşların, Kur'an kurslarına büyük ilgi göstererek çocuklarını kurslara gönderdiklerini söyledi. Program, öğrencilere yönelik düzenlenen etkinliklerin ardından sona erdi.



## Altıeylül'de mezuniyet etkinliği

Balıkesir-Altıeylül İlçe Müftülüğüne bağlı Balıklı Mahallesi 4-6 yaş grubu Kur'an kursunda okuyan öğrenciler için mezuniyet programı tertip edildi. Programa, İlçe Müftüsü İbrahim Türedioğlu, din görevlileri, öğrenciler ve velileri katıldı. Programda bir açılış konuşması yapan İlçe Müftüsü



İbrahim Türedioğlu, çocukların kişiliğinin 4-6 yaşlarında oluştuğunu, bu yaşta verilen eğitim ve öğretimin çok önemli olduğunu belirtti. Öğrencilerin okuduğu Kur'an-ı Kerim ile seslendirdikleri ilahiler, vatandaşlar tarafından ilgiyle takip edildi. Programın sonunda davetlilere çeşitli ikramlarda bulundu.

## Çaycuma'da 4-6 yaş grubu öğrencilere yılsonu programı



Zonguldak-Çaycuma İlçe Müftülüğüne bağlı 4-6 yaş grubu Kur'an kurslarında okuyan 250 öğrenci için yılsonu programı düzenlendi. Çaycuma Kent Ormanında gerçekleştirilen programa, Kaymakam Serkan Keçeli, İlçe Müftüsü Mahmut Arcaklıoğlu, daire amirleri, siyasi parti ve STK temsilcileri, din görevlileri, öğrenciler ve vatandaş-

lar katıldı. Programın açılışında bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Mahmut Arcaklıoğlu, "Bu güzel günde bizleri yalnız bırakmayan vatandaşlara, büyük emeklerle çocukları yetiştiren Kur'an kursu öğretmenlerine ve velilere teşekkür ediyorum." dedi. Programda, çocuklara yönelik çeşitli etkinlik ve oyunlar düzenlenerek eğlenmeleri sağlandı.

## Şalpaazarı'nda yılsonu töreni

Trabzon-Şalpaazarı İlçe Müftülüğü ve İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü işbirliğiyle, 4-6 yaş grubu Kur'an kursuna devam eden öğrenciler için mezuniyet töreni düzenlendi. Kapalı Spor Salonunda yapılan etkinliğe, Kaymakam Cafer Sönmez, Belediye Başkanı Refik Kurukız, İlçe Müftüsü Yılmaz Çelik, daire amirleri, STK temsilcileri, din görevlileri, öğretmenler,

öğrenciler ve velileri katıldı. Törende bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Yılmaz Çelik, küçük yaşta Kur'an-ı Kerim'i öğrenmenin önemini anlattı. Öğrencilerin seslendirdiği ilahi ve Kur'an-ı Kerim tilaveti ile sergiledikleri 'Hz. Ömer'in Adaleti' adlı tiyatro oyunu, vatandaşlardan büyük beğeni topladı. Öğrencilere çeşitli hediyelerin takdimiyle program sona erdi.

## Kozluk Hz. Hamza Camii törenle ibadete açıldı



Batman-Kozluk İlçe Müftülüğü, Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek ve hayırsever vatandaşların desteğiyle, Batman'daki 50 yıllık cezaevi yıkılarak yerine, bin cemaat kapasiteli modern bir cami, Kur'an kursu ve taziye evi inşa edildi. Hz. Hamza Camii adı verilen eser, kılınan cuma namazının ardından ibadete açıldı. Açılışa, İl Müftüsü, Kayma-

kam Orhan Aktürk, Baykan Kaymakamı Mehmet Kocabey, İlçe Müftü Vekili Mehmet Tahir Pekim, kurum amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Açılışa bir konuşma yapan İl Müftüsü, Kâbe'nin birer şubesi olan camilerin sadece ibadet yerleri olmadığını; aynı zamanda ilim, irfan ve kardeşliğin tesis edildiği mekânlar olduğunu söyledi. Uzun yıllar suçluların ıslah edilmesi amacıyla hizmet veren cezaevinin yıkılarak yerine nefislerin ıslah edileceği, gönüllerin yapılacağı bir mekânın yapılmasının önemine vurgu yaparak katkıda bulunanlara teşekkür etti. Eskiden cezaevi olan mekânın, cezaevi kapandıktan sonra, İlçe Müftülüğüne buraya bir cami yapılması tavsiyesinde bulduklarını ifade eden Kaymakam Orhan Aktürk de "Böyle güzel bir eserin yapılmasında emeği geçenlere teşekkür ediyorum. Hayırlara vesile olmasını temenni ediyorum." dedi. Kurdelenin kesilmesi ve yapılan duanın ardından program son buldu.

## Mahmudiye'de hizmetiçi eğitim kursu

Eskişehir-Mahmudiye İlçe Müftülüğü, ilçede görev yapan din görevlilerinin hizmette verimliliklerini artırmak amacıyla, 'Kur'an-ı Kerim Hizmetiçi Eğitim Kursu' düzenledi. Çarşı Camii Kültür Merkezinde düzenlenen kursta kursiyerlere, formatör öğretici Mustafa Doğan tarafından, Kur'an-ı Kerim'i güzel okuma, talim, tecvit, hurufat ve ezber konularında eğitim verildi. Kursun sona ermesi dolayısıyla düzenlenen törende konuşan İlçe Müftüsü, din görevlilerinin bilgi birikimlerini artırmak ve tecrübe paylaşımında bulunmak amacıyla, hizmetiçi eğitim kursu düzenlediklerini söyledi. Katılım belgelerini alan din görevlileri, kurstan memnun kaldıklarını ifade ettiler.



## Göksun'da okuma bayramı



Kahramanmaraş-Göksun İlçe Müftülüğüne bağlı Şeyma Hatun Kur'an Kursu 4-6 yaş grubu öğrencileri tarafından, 'Kur'an Okuma Bayramı' düzenlendi. Programa, İlçe Müftüsü Mustafa Türken, daire amirleri, din görevlileri, öğrenciler ve aileleri katıldı. Programda bir konuşma yapan Müftü Türken, öğrencilerin küçük yürekleriyle böyle güzel bir etkinlik düzenleme-

lerinden duyduğu memnuniyeti ifade ederek onları yetiştiren öğretmenlerine ve ailelerine teşekkür etti. Minik öğrencilerin programda okudukları Kur'an-ı Kerim, ilahi ve dualar, davetlilere duygulu anlar yaşattı. Miniklerin hazırladığı tiyatro gösterisiyle devam eden programın sonunda, Müftü Mustafa Türkmen tarafından Kur'an okumaya geçen öğrencilere taçları takıldı.

## Hizan'da kursiyerlere gezi düzenlendi

'Şehr-i Bediüzzaman'dan Barla'ya Köklerin İzinde' projesi kapsamında, Bitlis-Hizan İlçe Müftülüğüne bağlı ihtiyaç odaklı Kur'an kurslarına devam eden kadın kursiyerlere yönelik gezi tertip edildi. Konya'da Mevlana Celaleddin-i Rûmi Hazretlerinin Türbesini ziyaret eden kursiyerler, Mevlana Kültür Merkezi'nde düzenlenen sema gösterisini ilgiyle

takip ettiler. Meram Müftülüğü tarafından Yatılı Kız Kur'an Kursunda misafir edilen kadınlar, ardından Isparta'da Bediüzzaman Said Nursi'nin kaldığı mekânları ziyaret etti. Isparta'da Eğirdir Müftülüğü tarafından misafir edilen kursiyerler, geziden duydukları memnuniyetlerini dile getirerek emeği geçenlere teşekkür ettiler.

## Keles'te organ bağış kampanyası



Bursa-Keles İlçe Müftülüğü ve Keles Devlet Hastanesi Başhekimliği işbirliğiyle, 'Organ Bağış Kampanyası' düzenlendi. Kampanya kapsamında ilçede görev yapan din görevlileri ve vatandaşlar organ bağışında bulundular. Konu ile ilgili bir açıklama yapan İlçe Müftüsü Hasan Tanrıku, müftülük olarak sosyal ve kültürel faaliyetlere büyük önem verdiklerini belirterek bu faaliyetlerin; Türkmenlere ve terör mağdurlarına yardım kampanyası, kan bağış kampanyası, şehit aileleri ve çocukları yararına kermes olduğunu söyledi. Müftü Tanrıku, kampanyaya desteklerinden dolayı İlçe Devlet Hastanesi Başhekim Dr. Sunay İmamoğlu ve yetkililere teşekkür etti. Başhekim İmamoğlu da organ bağış kampanyasına kat-

kılarından dolayı, İlçe Müftüsü Tanrıku ve din görevlilerine teşekkür etti. Diğer yandan İlçe Müftülüğü, yaz Kur'an kurslarında okuyan öğrenciler arasında futsal turnuvası düzenledi. Turnuvanın finaline, İlçe Belediye Başkanı Mehmet Teke, İlçe Müftüsü Hasan Tanrıku, İlçe Milli Eğitim Müdürü Şemsi İşleyen, Gençlik Hizmetleri Spor İlçe Müdürü İbrahim Başa, siyasi parti ve STK temsilcileri, din görevlileri ve öğrenciler katıldı. Gelemiş ve Durak mahalleleri yaz Kur'an kursları arasında gerçekleşen turnuva finalinde bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Hasan Tanrıku, bu tür yarışmalarla öğrencilerin özgüveninin arttığını belirterek turnuvaya katılan tüm öğrencileri tebrik etti. Müftü Tanrıku, yaz kurslarına katılan öğrencilere, velilere, din görevlileri ile turnuvaya katkı sağlayan Keles Belediye Başkanlığına, Gençlik Hizmetleri Spor İlçe Müdürlüğüne teşekkür etti. Turnuvada, Gelemiş Mahallesi Yaz Kur'an Kursu birinci olurken, Durak Mahallesi Yaz Kur'an Kursu ikinci, Merkez Yenice Mahallesi Yaz Kur'an Kursu üçüncü oldu. Merkez Cuma Mahallesi Camii Yaz Kur'an Kursu da centilmenlik kupasını aldı. Program, dereceye giren öğrencilere kupaları ve hediyelerinin takdim edilmesinin ardından, sunulan ikramlarla sona erdi.

## Maltepe'de yaz Kur'an kursları sona erdi

İstanbul-Maltepe Müftülüğüne bağlı Esenyurt Camii'nde, yaz Kur'an kursuna katılan öğrencilere yönelik mezuniyet töreni tertip edildi. Programda bir açılış konuşması yapan Esenyurt Camii İmam-Hatibi Ömer İnan, kurslarda öğrencilere Kur'an-ı Kerim dersinin yanında itikat, ibadet, siyer ve

ahlak konuları ile birlikte, millî ve manevî değerler eğitimi verildiğini söyledi. İlçe Müftüsü Ahmet İnciler ise yaz Kur'an kurslarının önemi hakkında bilgi vererek öğrenci velilerine ve vatandaşlara teşekkür etti. Kursa katılan ve yarışmalarda başarılı olan öğrencilere, çeşitli hediyeler takdim edildi.

## Sincan'da mezuniyet töreni

Ankara-Sincan Müftülüğüne bağlı Alkan Yatılı Kız Kur'an Kursunda eğitim-öğretim yılının sona ermesi nedeniyle bir program düzenlendi. Programa, Ankara Vali Yardımcısı Mustafa Hotman, milletvekilleri, Sincan Belediye Başkanı Doç. Dr. Mustafa Tuna, İlçe Müftüsü Osman Şener, STK temsilcileri, din görevlileri, öğrenciler ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programda bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Osman Şener, Kur'an'ı öğrenme ve anlamının önemine vurgu yaparak öğrencileri yetiştiren öğretmenlerini, öğrencileri ve ailelerini tebrik etti. Belediye Başkanı Doç. Dr. Mustafa Tuna ise Kur'an kurslarında yapılan etkinliklerin önemini anlatarak emeği geçenlere teşekkür etti. Kurs öğreticisi Elif Söğütü'nün ko-

ordine ettiği program, öğrencilerin Kur'an-ı Kerim tilaveti, seslendirdikleri ilahî ve piyes gösterileriyle sona erdi. Öte yandan, İlçe Müftülüğü ve İşitme Engelliler İslami Eğitim ve İlim Derneği'nin işbirliğiyle açılan Kur'an kursunda okuyan 40 işitme engelli kursiyer arasında yapılan sınav sonucunda, başarılı olan 18 işitme engelli umre gitmeye hak kazandı. Ankara-Sincan Hüda Kız Kur'an Kursunda Kur'an-ı Kerim öğrenen 18 işitme engelli öğrenci, hayırseverlerin desteğiyle kutsal topraklara gönderildi. Sincan



Müftülük Memuru ve işitme engelliler umre organizatörü Şakir Ceylan yaptığı açıklamada, amaçlarının Sincan'da işitme engellilere, Kur'an-ı Kerim ve dinî eğitim vermek olduğunu söyledi.



## Talas Şehit Furkan Doğan Camii ibadete açıldı

Kayseri-Talas Belediyesi, İlçe Müftülüğü ve hayırsever Mustafa Argun tarafından, Reşadiye Mahallesinde yaptırılan Şehit Furkan Doğan Camii düzenlenen törenle ibadete açıldı. Açılış törenine, Çevre ve Şehircilik Bakanı Mehmet Özhaseki, Vali Süleyman Kamçı, Başbakanlık Başdanışmanı Yrd. Doç. Dr. Ahmet Doğan, Kayseri Büyükşehir Belediye Başkanı Mustafa Çelik, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, Melikgazi Belediye Başkanı Dr. Memduh Büyükkılıç, Kocasinan Belediye Başkanı Ahmet Çolakbayraktar, Talas Belediye Başkanı Dr. Mustafa Palancıoğlu, İlçe Müftüsü Esat Yapıcı, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programda bir konuşma yapan Çevre ve Şehircilik Bakanı Özhaseki, Kayseri'nin hayırsever bir şehir olduğunu belirterek Mustafa



Argun tarafından yaptırılan caminin açılışında bulunmaktan duyduğu memnuniyeti dile getirdi. İl Müftüsü Güven de konuşmasında, camilerin önemine vurgu yaparak hayırsever Mustafa Argun'a teşekkür belgesi verdi. Müftü Güven'in yaptığı duanın ardından program son buldu.

## Taşköprü'de belge sevinci



Kastamonu-Taşköprü İlçe Müftülüğüne bağlı Merkez Erkek Kur'an Kursunda eğitim-öğretim yılının sona ermesi dolayısıyla belge töreni tertip edildi. Törende konuşan İlçe Müftüsü Yusuf Uzun, Kur'an-ı Kerim öğrenme ve öğretmenin önemini anlatarak gay-

retlerinden dolayı öğrencileri ve öğretmenleri tebrik etti. Müftü Uzun, 'Sizin en hayırlınız Kur'an-ı öğrenen ve öğreteninizdir.' hadisinin hayatımıza rehber olması gerektiğini belirterek Kur'an kurslarının yaygın din eğitimi alanında önemli bir yere sahip olduğunu söyle-

di. Kurs Yöneticisi Mehmet Parlak da kursa devam eden öğrencilerin tamamının başarılı olduğunu ve başarı belgesi almaya hak kazandığını söyledi. Kursu katılan öğrenciler ise programdan duydukları memnuniyeti ifade ederek İlçe Müftülüğüne ve öğretmenlerine teşekkür ettiler. Törene, İlçe Müftüsü Yusuf Uzun, Müftülük Şube Müdürü Dursun Yoldaş, Kurs Yöneticisi Mehmet Parlak, Kur'an Kursu Öğreticisi Mezayim Akçay ve öğrenciler katıldı. Öğrencilere belgelerinin dağıtılmasıyla program sona erdi.

## 6 ayda hafız oldu

Hatay-Antakya İlçe Müftülüğüne bağlı Yavuz Selim Kız Kur'an Kursunda hafızlık eğitimi alan Sümeyye Arslan, altı ayda hafızlığını tamamlayarak belge almaya hak kazandı. Arslan için Kur'an kursunda düzenlenen icazet törenine, İl Müftüsü Hamdi Kavillioğlu, İl Müftü Yardımcısı Mustafa Kara, İlçe Müftüsü Necati Şafak, Şube Müdürü Mehmet Yolcu, din görevlileri, öğrenciler ve vatandaşlar katıldı. Törende bir konuşma yapan İl Müftüsü Kavillioğlu, Sümeyye Arslan'ın Kur'an okumasını bilmeden başladığı eğitim-öğretim döneminde, hem Kur'an okumasını öğrendiğini, hem de hafızlığını tamamladığını ifade ederek gayret ve başarısından dolayı Arslan'ı ve onu yetiştiren öğreticisini tebrik etti. Akabinde Hafız Sümeyye Arslan ise kendisine bu imkanı sağlayan İlçe Müftülüğüne ve öğretmenlerine teşekkür etti. İl Müftüsü Kavillioğlu'nun Sümeyye Arslan'a Hafızlık Belgesi ve çeşitli hediyeler takdim etmesiyle program sona erdi.



## Altıntaş'ta 'Namaza Başlıyorum' programı

Kütahya-Altıntaş İlçe Müftülüğüne bağlı 4-6 yaş grubu Kur'an kursu öğrencileri, 'Namaza Başlıyorum' adlı bir yürüyüş programı düzenlediler. Kur'an kursundan başlayan ve Merkez Ulu Camii'ne kadar devam eden yürüyüş programına, İlçe Müftüsü Üzeyir Yavaş, daire amirleri, din görevlileri, emniyet mensupları ve öğrenciler katıldı. Programda bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Yavaş, minik öğrencilerin geleceğimizin teminatı ve yarınlarımızın sahibi olacaklarını ifade ederek



"Çocuklarımız sayesinde yarınlar daha huzurlu ve güvenli olacak. Küçük yaşta Allah'ı, Kur'an'ı, Peygamberi, dini, ahlakı, imanı ve ahlaki değerlerini öğrenmeyen çocuklar, bugün teröre ve

her türlü kötülüğe bulaşmışlardır. Bu sebeple çocuklarımızı yetiştiren öğretmenleri ve anne-babalarını tebrik ediyorum." dedi. Yapılan duayla program sona erdi.

## Erbaa'da yaz Kur'an kursları sona erdi



Tokat-Erbaa İlçe Müftülüğüne bağlı cami ve Kur'an kurslarında açılan, yaz Kur'an kurslarının sona ermesi dolayısıyla bir program düzenlendi. Programa, İlçe Müftüsü Mehmet Ceylan, din görevlileri, Kur'an kursu öğrencileri, öğrenciler ve çok sayıda veli katıldı. Programda bir konuşma İlçe Müftüsü Mehmet Ceylan, yaz kursla-

rında öğrencilere din eğitiminin yanı sıra, dini, camiyi ve din görevlisini sevmeleri amacıyla çeşitli bilgiler verildiğini belirterek çocuklara yönelik piknik programları ile çeşitli sosyal ve sportif etkinlikler düzenlendiğini söyledi. Müftü Ceylan, çocukların kurslar sayesinde sosyalleştığını, dini bilgiler, namaz sure ve dualarını, 5 vakit na-

mazın nasıl kılındığını öğrendiklerini ifade etti. Kur'an kurslarının sadece din eğitiminin verildiği mekânlar olmadığını belirten Ceylan, buraların aynı zamanda sosyal etkinliklerin de yapıldığı mekânlar olduğunu söyledi. Kurslarda öğrencilere, Kur'an-ı Kerim okuma, itikat, ibadet, ahlak ve siyer dersleri verildi. Kurslara ilgiyi artırmak amacıyla, piknik, futbol turnuvaları gibi etkinlikler düzenlenerek çocukların eğlenerek öğrenmeleri sağlandı. Bazı Kur'an kurslarında teknolojinin imkânlarından da faydalanılarak bilgisayar destekli görsel eğitim verildi. Derslerde başarılı olan öğrenciler ile derslere ilgisiz öğrencileri motive etmek için Müftü Mehmet Ceylan tarafından çeşitli hediyeler takdim edildi.

## Espiye Gülburnu Camii törenle hizmete açıldı

Giresun- Espiye İlçe Müftülüğü ve Hayırseverler tarafından restore edilen Gülburnu Kıran Camii, düzenlenen törenle yeniden hizmete açıldı. Açılış törenine, Vali Hasan Karahan, Giresun Milletvekili Sabri Öztürk, Vali Yardımcıları Yüksel Çelik ve Barış Demirtaş, İl Müftüsü Muhittin Oral, İlçe Kaymakamı Mesut Çoban, Belediye Başkanı Mustafa Karadere, Suudi Arabistan'dan gelen işadamları, ilçe müftüleri, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programın açılışında konuşan İl Müftüsü Muhittin Oral, restorasyon sırasında eski yapılar yıkılırken, imam evi, çevre dü-



zenlemesi, duvarlar ve caminin ahşap aksamının yeniden yapıldığını söyledi. Vali Karahan da restorasyon sonucunda, güzel bir eserin ortaya çıktığını belirterek restorasyonda emeği geçenlere teşekkür etti. Milletvekili Av. Sabri Öztürk de "Bu güzel köyümüze

böyle güzel bir eser kazandırdığı için İlçe Müftülüğüne ve hayırseverlere teşekkür ediyorum." dedi. Vali Hasan Karahan, Milletvekili Av. Sabri Öztürk ve İl Müftüsü Muhittin Oral tarafından kurdelenin kesilmesiyle cami ibadete açıldı.

## Menemen’de öğrencilerin yaz Kur’an kursu sevinci

İzmir-Menemen İlçe Müftülüğüne bağlı Seyrek Beldesinde, Din Görevlisi Veli Kundakçı tarafından açılan yaz Kur’an kursuna çok sayıda öğrenci katıldı. Öğrencileri güllerle karşılayan din görevlisi Kundakçı, “Öğrenciler, akranları tatil yaparken camiye gelerek Kur’an-ı Kerim ve dinî bilgiler öğrendiler. Onlar bize ailelerinin emanetidir. Biz de bu emanete sahip çıkmak ve onlara verdiğimiz değeri göstermek için güllerle karşıladık.” dedi.



## Izmit’te Kur’an kurslarına büyük ilgi



Kocaeli-Izmit İlçe Müftülüğü, yaz Kur’an kurslarına devam eden öğrencilere yönelik Kocatepe Mahallesi’ndeki Edebalı Camii’nde bir program düzenledi. Programa, Bursa İl Müftüsü Prof. Dr. Mehmet Emin Ay, İlçe Müftüsü Musa Bilgiç, İl Müftülüğü Din Hizmetleri Uzmanı Aysel Demirci, vaizler Âlime Aydoğan ve Meryem Şenocak, Kur’an kursu öğretmenleri, öğrenciler ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programın açılışında konuşan İlçe Müftüsü Musa Bilgiç, yaz Kur’an kurslarına devam eden öğrencilere, din görevlilerine ve Kur’an kursu öğretmenlerine teşekkür etti. Kocatepe Edebalı Camii 4-6 yaş grubu Kur’an kursu öğrencilerinin yaptığı sunumlarla devam eden program, yine çocuklar için düzenlenen Hacivat-Karagöz gösterisiyle son buldu.

## Serik’te 4-6 yaş grubu Kur’an kursu açıldı



Antalya-Serik İlçesi Abdurrahmanlar Mahallesi’nde yapımı tamamlanan 4-6 yaş grubu Kur’an kursu, düzenlenen bir törenle eğitim-öğretime açıldı. Açılışa, İlçe Müftüsü, Belediye Başkanı Prof. Dr. Ramazan Çalık, Müftülük

Şube Müdürü Mustafa Güner, daire amirleri, siyasi parti ve STK temsilcileri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programda konuşan İlçe Müftüsü, Kur’an kursunun yapımında emeği geçen hayırseverlere teşekkür ederek “Abdurrahmanlar Mahallesi’nde 4-6 yaş grubu Kur’an kursu açtık. Vuslat, Alaaddin, Akkuyu, Yeşilbahçe, Orta Mahalle, Kadriye Mahallesi, Gebiz Mahallesi Camileri ve Çanakçı mahallelerinde de kurs açma çalışmaları devam ediyor. Hedefimiz, Serik’te 4-6 yaş grubu Kur’an kurslarının sayısını artırmaktır. Hepinizi güzel ve dindar bir nesil yetiştirmek için hayır hizmetlerine katkıda bulunmaya davet ediyorum.” dedi. Program, kurdele kesimi ve katılımcılara çeşitli ikramların yapılmasıyla sona erdi.

## İspir’de Çocuk Projesi

Erzurum-İspir İlçe Müftülüğü, ‘Cami Çocuk Buluşması ve Cami Gençlik Buluşması’ projesi kapsamında, Olukbaşı Merkez Camii’nde bir program tertip etti. Programa, İlçe Müftüsü Yavuz Koçak, daire amirleri, din görevlileri, öğrenciler ve çok sayıda vatandaş katıldı. İlçe Müftüsü Yavuz Koçak, programda yaptığı konuşmada, camilerin gençliğin hayatındaki yeri ve önemi hakkında katılımcıları bilgilendirdi. Programın sonunda, gençlere ve çocuklara, İlçe Müftülüğü tarafından Başkanlığımız yayını çeşitli kitaplar



hediyeleri edildi. Yapılan ikramların ardından, program sona erdi. Ayrıca, proje kapsamında Öztoprak Mahallesi’nde İmam-Hatip Âdem Keskin’in

organizasyonu ile yaz Kur’an kursu öğrencilerine program yapıldı. İlçe Müftüsü Yavuz Koçak programda bir konuşma yaparak caminin önemini anlattı.

## Tuşba Halkalı Mahalle Camii dualarla ibadete açıldı



Van-Tuşba İlçe Müftülüğü ve hayırsever vatandaşların katkılarıyla, yaptırılan Halkalı Mahalle Camii törenle hizmete açıldı. Açılışa, İlçe Müftü Vekili İlhan Özmen, Belediye Başkan Yardımcısı Necati Yertürk, daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programda bir açılış konuşması yapan Müftü Vekili İlhan Özmen, camilerin İslam toplumunun manevi teneffüs yerleri, inanan herkesin çatısı altında toplanıp ibadet coşkusu yaşadığı mekânlar ve ilim-irfan merkezleri olduğunu söyledi. Cami ve hayır hizmetlerine katkıda bulunanların, Allah katında büyük lütuflara erişeceğini belirten Müftü Vekili Özmen, caminin hayırlı olması temennisinde bulundu. Protokol tarafından kurdele kesilmesi ve katılımcılara çeşitli ikramların yapılmasıyla program sona erdi.

### Kan davası barışla sonuçlandı

Van-Tuşba İlçesinde ikamet eden Özyer ve Küçük aileleri arasında bir kişilerin hayatını kaybetmesiyle sonuçlanan dargınlık, İlçe Kaymakamı Musa Sarı, Belediye Başkanı Doç. Dr. Fevzi Özgökçe, İlçe Müftüsü Zahit Demirel ve kanaat önderlerinin girişimiyle barışla sonuçlandı. Barış törenine, Vali İbrahim Taşyapan, Yüzüncü Yıl Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Peyami Battal, İl Müftü Vekili Dr. Abdulvahap Şakrak, kurum amirleri, siyasi parti ve STK temsilcileri katıldı. Müftü Vekili Dr. Abdulvehap Şakrak törende yaptığı konuşmada, İslam'ın barışa verdiği önemi anlattı. İlçe Belediye Başkanı Fevzi Özgökçe de insanoglu hayatını devam ettirirken, kaza ve kader gereği bazen istenmeyen olayların yaşanabileceğini, olayların daha büyük kan davalarına dönüşmemesi gerektiğini söyledi. Vali İbrahim Taşyapan da toplum hayatının belli gelenekleri olduğunu, bunlara gelenek, görenek ve hukuk adı verildiğini belirterek "Hukuk, toplum hayatının gerekleri olarak ortaya çıkan düzenle-

melerdir. İlk insanla beraber hayatımızda olan şeylerdir. Hayatımızda yaşanan sorunları kısmen gelenek-göreneklerimizle, bir kısmını büyüklerimizle, bir kısmını hukukla hallediyoruz. İşte bugün, bu köyümüzde yaşanan husumetin büyümemesi için bir aradayız. Herkes bu güzel güne şahitlik edecektir." dedi. Barışın önemine vurgu yapan İlçe Müftüsü Zahit Demirel de bir daha böyle bir olayın yaşanmaması için dua etti. İki ailenin fertlerinin, Kur'an-ı Kerim'in altından geçerek barışın devamı için söz vermeleriyle tören sona erdi. Programın sonunda davetlilere Başkanlığımız yayını Kur'an-ı Kerim hediye edildi. Diğer yandan, İlçe Müftülüğü ve TDV Tuşba Şubesinin katkılarıyla, ilçedeki fakir ve yardıma muhtaç yetim çocuklar için yardım kampanyası düzenlendi. Yetim çocukları sevindirmek ve bazı ihtiyaçlarını gidermek amacıyla kampanya düzenlediklerini belirten İlçe Müftüsü Zahit Demirel, katılımlarından dolayı hayırsever işadama Sertaç Kartal'a teşekkür etti. Kampanya çerçevesinde 100 yetim çocuğa giyim yardımında bulduklarını ifade eden Müftü Demirel, daha önce de Yüksekova'dan Van'a gelen 400 lise öğrencisine, TDV Tuşba Şubesinin katkılarıyla yardım yaptıklarını belirtti. Çocuklar, hayırseverler eşliğinde mağazalardan diledikleri elbiseleri alarak büyük bir mutluluk yaşadılar.

## Şavşat Akdamla Köyü Yaylası Camii hizmete açıldı

Artvin-Şavşat İlçe Müftülüğü tarafından yaptırılan ve Gürcistan sınırında bulunan, Akdamla Köyü Yaylası Camii; törenle ibadete açıldı. Törene, İlçe Kaymakamı Mesut Gazi Ambarcı, Emniyet Amiri Eray Çınar, İlçe Müftüsü İdris Yavuzyiğit, Piraziz İlçe Müftüsü Yavuz Yıldız, kurum amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programın açılışında konuşan İlçe Müftüsü İdris Yavuzyiğit, camilerin önemini anlatarak bu mekânların Allah'ın evleri, Kabe'nin de birer şubesi olduğunu söyledi. İlçe Kaymakamı Mesut Gazi Ambarcı ise emeği geçen bütün Akdamla köylülerine teşekkür ederek "Allah minarelerimizden ezan sesini eksik etmesin. Allah birliğimizi beraberliğimizi bozmasın." dedi. Kurdele kesiminin ardından açılışa katılanlara çeşitli ikramlarda bulunuldu. Diğer yandan, İlçe Müftülüğü "Yaz Kursu Öğrencileri Arası Kaynaşma Etkinliği" düzenledi. Merkez Kemalpaşa Camii'nde yapılan programa, İlçe Müf-



tüsü İdris Yavuzyiğit, din görevlileri, öğrenciler ve velileri katıldı. Programda, öğrenciler tarafından kısa sureler, ilahiler okundu, kurslar arasında bilgi yarışması, halat çekme ve balon patlatma yarışmaları düzenlendi. İlçe Müftüsü İdris Yavuzyiğit programda yaptığı konuşmada, yaz kurslarının önemine vurgu yaparak programa katılan din görevlilerine, öğrencilere ve velilerine teşekkür etti. Öğrencilere, çeşitli hediyelerin verilmesiyle program sona erdi.

## Kayapınar'da 4-6 yaş grubu çocuk merkezi kuruldu

Dişarbakır İl Müftülüğünün katkılarıyla, Kayapınar ilçesinde 4-6 yaş grubu çocuklar için eğitim merkezi kuruldu. İçerisinde oyun sahası, satranç odası ve dinlenme odasının bulunduğu merkezin açılışına, İl Müftüsü Burhan İşliyen, İlçe Müftüsü Mehmet Sırrı Şık, Bağlar Gençlik Spor Müdürü Mehmet Mahsum Ayhan, vaizler, din görevlileri ile çok sayıda veki katıldı. Programın açılışında bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Şık, eğitim merkezinde, rehberlik öğretmeni, satranç öğretmeni, çocuk gelişim uzmanları, yüzme öğretmeni, ilk yardım eğitmeni, Kur'an kursu öğreticileri ile hizmet verildiğini söyledi. Program, kurdele kesimi ve eğitim merkezinin katılımcılar tarafından gezilmesiyle son buldu.



## Manavgat'ta yaz Kur'an kursu etkinliđi



Antalya-Manavgat İlçe Müftülüğüne bađlı Şelale Camii'nde, yaz Kur'an kurslarına katılan öğrencilere yönelik hatim programı ve ödül töreni düzen-

lendi. Programa, İlçe Müftüsü Hasan Hayri Yaşar, daire amirleri, din görevlileri, öğrenciler ve vatandaşlar katıldı. Kur'an-ı Kerim tilaveti ve mevlit prog-

ramıyla başlayan program, yaz Kur'an kurslarında başarılı olan öğrencilere çeşitli hediyelerin takdimiyle devam etti. Programda bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Yaşar, kurslarda çocuklara Kur'an-ı Kerim dersinin yanı sıra dinî bilgiler, manevi ve millî değerler konusunda eğitimler verilerek geleceğe hazırladıklarını söyledi. Müftü Yaşar, kursların bitiminde ilçenin çeşitli camilerinde çocuklara bilgisayar, oyuncak, bisiklet, giyecek, kırtasiye ve tablet gibi hediyeler verildiğini ifade etti.

## Çukurova'da yaz kursları yoğun ilgi gördü

Adana-Çukurova İlçe Müftülüğüne bađlı Miraç Camii Kız Kur'an Kursu Öğreticisi Emine Yürekli, öğrencilere kursları sevdirmek amacıyla çeşitli etkinlikler düzenledi. Kurslarda öğrencilere, Kur'an-ı Kerim ve dinî bilgiler eğitiminin yanı sıra yüzme eğitimi, hızlı okuma, el becerileri, piknik ve gezi

programları tertip edildi. Kursun sona ermesi dolayısıyla, velilerin de katılımıyla bir program düzenleyen Kurs Öğreticisi Yürekli, öğrencilerin başarılı olmasını sağlamak için eğlenecek öğretmek gerektiğini söyledi. Program, sunulan ikramların ardından hediye takdimiyle sona erdi.

## Kâğıthane'de engelli vatandaşlar umre ile ödüllendirildi

İstanbul-Kâğıthane İlçe Müftülüğü ve Nişantaşı Üniversitesinin katkılarıyla, engelli vatandaşlara yönelik umre organizasyonu düzenlendi. Engelli ve ailelerinden oluşan 22 kişinin kutsal topraklara gönderilmesi dolayısıyla Kâğıthane Belediyesi Nikâh Salonunda bir uğurlama töreni tertip edildi. Törene, İlçe Kaymakamı Hasan Göç, İlçe Müftüsü Mevlüt Halilođlu, Belediye

Başkan Yardımcısı Oğuz Toktekin, din görevlileri, engelli vatandaşlar ve aileleri katıldı. Programda bir açılış konuşması yapan İlçe Müftüsü Mevlüt Halilođlu, umre ibadetinin fazileti ve kutsal beldelelerin manevi atmosferi hakkında bilgi verdi. Yapılan duanın ardından, katılımcılara çeşitli ikramlar yapıldı.



## Charleville-Mézières Yavuz Selim Camii'nde yılsonu programı

Fransa-Charleville Mézières Yavuz Selim Camii Din Görevlisi Mustafa Kıran ve Cami Derneği Yönetimi tarafından, eğitim-öğretim döneminin sona ermesiyle dolayısıyla, öğrencilere yönelik gezi ve piknik programı düzenlendi. Programa, Yavuz Selim Camii Din Görevlisi Mustafa Kıran, Cami Dernek Yönetimi, öğrenciler ve velileri katıldı. Programda bir konuşma yapan Din Görevlisi Mustafa Kıran, eğitim dönemi

süresinde öğrencileri motive etmek, aralarındaki arkadaşlık, birlik-beraberlik, kardeşlik, dayanışma ve kaynaşma duygularını geliştirmek amacıyla çeşitli etkinlikler düzenlediklerini söyledi. Veliler ve öğrenciler de programdan duydukları memnuniyeti ifade ederek Din Görevlisi Mustafa Kıran'a ve dernek yönetimine teşekkür ettiler. Program, öğrencilere hediyeler takdimi ve çeşitli ikramların yapılmasıyla sona erdi.

## Dinî Bilgiler Yarışması İsviçre finali Wadenswil'de yapıldı



İsviçre Din Hizmetleri Müşavirliği 10. Dinî bilgiler yarışması, İsviçre finali Wadenswil'de yapıldı. Her sene İsviçre Din Hizmetleri Müşavirliği ve İsviçre Türk Diyanet Vakfı işbirliği ile düzenlenen '10. İsviçre Dinî Bilgiler Yarışması Finali', geçen senenin birinciliği elde ettiği Wadenswil Camii organizasyonunda gerçekleştirildi.

Yarışmaya, bölgelerinde yapılan ön elemelerde finale katılma hakkı kazanan toplam 16 cami derneği katıldı. Çekişmeli geçen yarışma sonucunda birinciliği, Zug-Baar, Triesen (Krallık) ve Döttingen camileri ortaklaşa paylaştılar. Yarışma sonunda, dereceye giren ve giremeyen tüm öğrenciler, İsviçre TDV tarafından para ile ödüllendirildiler.

## Eppingen Mevlana Camii'nde yaz şenliği

Stuttgart Din Hizmetleri Ataşeliğine bağlı olarak faaliyet gösteren DİTİB Eppingen Mevlana Camii'nin düzenlediği kermeslerin, vatandaşlarımız ve yabancılar tarafından yoğun ilgi görmesinden dolayı '18.Uluslararası Yaz Şenliği' adı altında düzenleniyor. Şenlik, Lokman Öztürk'ün Kur'an tilaveti ve Eppingen Mevlana Camii Din Görevlisi Mustafa Yanar'ın açılış konuşmasıyla başladı. Üç gün süren



kermeste, Türk mutfağının en güzel örnekleri, cami tanıtımı ve sahne gösterileri yapıldı. Ayrıca Türk, Boşnak, Kafkas, Yunan halk oyunları ve Mevlana Camii Mehter Takımı gösteriler sundu. Cemiyet Başkanı Erkan Çetinkaya kermeste yaptığı konuşmada, kermesin düzenlenmesinde emeği bulunan başta kadınlar olmak üzere herkese teşekkür etti.

## Paterson Mevlana Camii'nden örnek proje

Paterson Mevlana Camii Din Görevlisi Tuğba Kutlutürk, Amerika'da yaşayan Türk vatandaşlara yönelik bir çalışma yaptı. Bu çerçevede, New Jersey eyaletinde yaşayan Türk ailelerin ilk, orta ve lise çağındaki çocuklarına yönelik, 'Çift Dilli Eğitim Projesi' hazırladı. Din Görevlisi Tuğba Kutlutürk'ün

yürüttüğü projeyi inceleyen Başbakanlık Yurt Dışı Türk ve Akarba Topulukları Başkanlığı (YTB) yetkilileri de projeyi destekleme kararı aldı. Böylece ABD'de Diyanet'e bağlı bir kurum, ilk defa YTB'den mali destek almış oldu. YTB'nin vermiş olduğu destekle dersler için gerekli doküman, materyal, araç

ve gereçler tedarik edildi. Cami yönetimi tarafından proje için tahsis edilen mekân fiziki açıdan iyileştirildi. Proje kapsamında hafta sonları açılan kursta, New Jersey'de yaşayan Türk çocuklara, İngilizce ve Türkçe temel dinî bilgiler derslerinin yanı sıra değerler eğitimi de verildi.

## Schwandorf'de 'Hatim ve Kur'an-ı Kerim'e geçiş programı

Nürnberg Din Hizmetleri Ataşeliğine bağlı Schwandorf Cemiyeti tarafından düzenlenen Kur'an kursuna devam eden ve Kur'an-ı Kerim okumayı öğrenen öğrenciler için 'Hatim ve Kur'an-ı Kerim'e Geçiş' programı düzenlendi. Programa, Nürnberg Din Hizmetleri Ataşesi Mümin Şener, öğrenciler, öğrenci velileri ve çok sayıda davetli katıl-

dı. Din görevlileri İbrahim Deniz ve Emine Deniz'in yetiştirdiği öğrencilerin Kur'an-ı Kerim tilaveti ve seslendirdikleri ilahiler ile minik öğrencilerin gösterileri programa ayrı bir renk kattı. Öğrencilerin programda sundukları gösteriler de izleyenlere duygulu anlar yaşattı. Öğrencilere çeşitli hediyelerin takdim edilmesiyle program sona erdi.



## Wiedenbrück Yeni Camii'nden kilise ziyareti

Münster Din Hizmetleri Ataşelik bölgesinde faaliyet gösteren Rheda-Wiedenbrück Yeni Camii Din Görevlisi Mehmet Yılmaz, Cami Yönetim Kurulu Başkanı Murat İçci ve üyeleri ile gençlik kolları temsilcileri, Herzebrock'ta kilise ziyaretinde bulunarak kilise Papazı Achim Heckel'den kilise hakkında bilgi aldılar. Din Görevlisi Yılmaz, Papaz Heckel'e 'Esmâü'l-Hüsna' ve Almanca açıklamasını hediye ederken, Papaz Hackel de Din Görevlisi Yılmaz'a Martin Luther'in tercüme ettiği İncil'i hediye etti. Heyet daha sonra Katolik



Kilisesi'ni de ziyaret ederek Kilise Papazı Dr. Johannes A. Kudera'dan kilise hakkında bilgi aldı.

## Kitzingen'de Kültür Festivali

Kitzingen şehir merkezinde, 'Kültür Festivali' düzenlendi. Türk-Alman birlikteliğine katkı sunmak ve Kitzingen Camii'ne maddi ve manevi katkı sağlamak amacıyla cami derneği ve Kitzingen'de yaşayan vatandaşlarımız da bu festivale destek veriyorlar. Her yıl düzenlenen festival gereğince şehir merkezinde yapılan koşuya, bu yıl cami cemaatinden 50 kişi katıldı. Programın sonunda camiye, 500 Euro bağışta bulunuldu. Diğer yandan 8 Mayıs Anneler Gününde Kitzingen

Camii gençleri, 8. Bölge derneklerinden Wüzburg Derneğini ziyaret ettiler. Çeşitli sohbetlerin yapıldığı ziyaretin ardından Bowling maçı yapan gençler, stres atarak güzel bir gün geçirmenin keyfini yaşadılar. Gençler, maddi ve manevi desteklerini esirgemeyerek böyle güzel bir günün yaşanmasına vesile olan Kitzingen Dernek Başkanı ve Yönetimi, Gençlik Kolları ve her zaman gençlerin yanında olan din görevlisine teşekkür ettiler.

## Ludwigsburg DİTİB Yavuz Selim Camii'nde yılsonu programı



Stuttgart Din Hizmetleri Ataşeliğine bağlı Ludwigsburg DİTİB Yavuz Selim Camii'nde düzenlenen cami derslerine devam eden öğrencilerin yılsonu programına vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi. Ludwigsburg DİTİB Yavuz Selim Camii Kur'an Kursunda 2015-2016 eğitim-öğretim döneminde öğrendiklerini davetliler huzurunda sergileyen öğrenciler, okudukları Kur'an-ı Kerim ve meali, seslendirdikleri ilahi ve şiirler, Peygamberimizin hayatından kesitler, hadis sunusu ve dinî bilgilerle gönülleri

fethederken, izleyenlere de duygu dolu anlar yaşattılar. Özellikle Kelebekler sınıfı minik öğrencilerinin sergiledikleri sema gösterisi büyük beğeni topladı. Ludwigsburg DİTİB Yavuz Selim Camii Din Görevlisi Güngör Çakan, Kadın Din Görevlisi Gönül Çakan, Sözleşmeli Din Görevlisi Rukiye Yıldırım ve fahri öğretmenler Aysel Çetin, Ümmühan Ulusal, Tuğba Polat ve Seher Coşkun'un işbirliğiyle hazırlanan program, velilerin ve vatandaşların yoğun katılımıyla gerçekleşti. Din Görevlisi Güngör Çakan programda yaptığı konuşmada, yavrularımızın küçük yaşlarda İslam dinini, İslam ahlakını, değerlerini, aile terbiyesini öğrenmelerinin geleceklere, dünya ve ahiret saadeti için çok önemli olduğunu söyledi. Minik öğrencilere teşekkür belgelerinin verilmesiyle program sona erdi.

## Agustdorf'da 'Bu Sözüm Sana Anne' programı



Münster bölgesinde faaliyet gösteren Augustdorf Ulu Camii'nde 'Bu Sözüm Sana Anne' programına vatandaşlarımız yoğun ilgi gösterdi. Program, öğrencilerin Kur'an tilavetleriyle başladı ve anneyi anlatan bir sinevizyon gösterisiyle devam etti. Öğrencilerin şiir ve hadis-i şerifler okumasıyla devam eden programda, öğrencilerden Saadet Sarioğlu'nun okuduğu 'Sol Yanım Acıyor' şiiri ve Melda Bayburt'un okuduğu 'Yağmur' isimli şiir duygusal anların yaşanmasına sebep oldu. İlahi ve ezgilerin okunduğu programda, 'Annemin Evdeki Hali' isimli skeç annelerden büyük alkış aldı. Programın hazırlanmasında katkıda bulunan Din Görevlisi Halil Üstünyer yaptığı konuşmada, emeği geçenlere teşekkür etti. Programın sonunda görüşlerini dile getiren anneler, programdan çok memnun olduklarını, ilk defa böyle bir program izlediklerini dile getirdiler. Programı hazırlayan din görevlisi ve öğrencilere teşekkür ettiler. Daha sonra programa katılan en yaşlı anneye, en son anne olan anneye, Türkiye'den misafir olarak gelen bir anneye, en son evlenen anne adayına ve kadın kolları başkanına çeşitli hediyeler verildi. Program, öğrencilerin anneleri için hazırladığı ikramlarla sona erdi.

## Sidney'de 'Kur'an-ı Kerim'i ve Ezanı Güzel Okuma Yarışması'

Sidney Din Hizmetleri Ataşeliği ve Avustralya Diyanet Vakfı tarafından düzenlenen, Kur'an-ı Kerim'i ve Ezanı Güzel Okuma Yarışması' Auburn Gelibolu Camii'nde gerçekleştirildi. Bölgedeki camilere devam eden öğrenciler arasında düzenlenen yarışmaya 13 öğrenci katıldı. İzmir Dinî Yüksek İhtisas Merkezi Müdürü Ahmet Şamil Ok, Afyonkarahisar İhsaniye Vaizi Sebahattin Göksu ve Karabük Merkez Camii İmam-Hatibi Hüseyin Demirci'den olu-

şan jüri huzurunda yapılan ezanı güzel okuma yarışmasında, Auburn Gelibolu Camii Öğrencisi Mehmet Çelik birinci olurken, Guilford Camii Öğrencisi Halil İbrahim Kılıç ikinci, Erskinville Camii Öğrencisi Yusuf Kocaman da üçüncülüğü elde etti. Kur'an-ı Kerim'i güzel okuma yarışmasında ise Guilford Camii Öğrencisi Emirhan Alkan birinci, Auburn Gelibolu Camii Öğrencisi Mustafa Anmak ikinci, Mt. Diruitt Camii Öğrencisi Tayfun Sarıhan da

üçüncü oldu. Programda bir konuşma yapan Sidney Din Hizmetleri Ataşesi Sebahattin Turan, yeni nesilleri teşvik etmek amacıyla, hem Kur'an-ı Kerim ve hem de ezanı güzel okuma yarışması düzenlediklerini söyledi. Öğrencilerin hepsinin gönüllerin birincisi olduğunu belirten Turan, çocukları yetiştiren anne-babalarını ve hocalarını tebrik etti. Program, dereceye giren öğrencilere çeşitli hediyelerin takdim edilmesiyle sona erdi.

### ATAMA



#### Doç. Dr. Mustafa Sarıbyık Strateji Geliştirme Başkanlığına vekaleten atandı

1964 yılında Kahramanmaraş-Andırın'da doğdu. 1980 yılında Gaziantep İmam-Hatip Lisesinden, 1984 yılında Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. Memuriyete, 1985 yılında Nevşehir Çalış Kasabası Ortaokulu'nda Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretmeni olarak başladı. 1989-1994 yılları arasında Konya-Kadınhanı İmam-Hatip Lisesi Meslek Dersleri Öğretmenliği ve Müdür Yardımcılığı görevlerinde bulundu. 1987-1989 yıllarında Konya Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsünde Yüksek Lisansını tamamladı. 1994-1997 yılları arasında Konya Merkez İmam-Hatip Lisesinde meslek dersleri öğretmenliği yaptı. 1996'da "Mâverdi'nin Nasihatü'l- Mülük'u ve Siyasi Görüşleri" adlı teziyle doktor oldu. 1997'de Malatya İnönü Üniversitesine İslam Tarihi Öğretim Üyesi

olarak atanan Sarıbyık, aynı üniversitede İslam Tarihi ve Sanatları Bölüm Başkanlığı yaptı. 2000 yılında Diyarbakır Dicle Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümüne, Ortaçağ Tarihi Anabilim Dalı Öğretim Üyesi olarak atandı. 2004-2012 yıllarında aynı üniversitenin Tarih Bölüm Başkanlığını yürüten Sarıbyık, 2014 yılında doçent oldu. 'İslam-Siyaset Düşüncesinin Gelişimi ve Sorunları', 'Ulema-İktidar İlişkileri', 'Siyaset-Ahlak İlişkisi' ve 'İslam Tarihinde Merkez Çevre Çatışmaları' üzerine makaleler kaleme aldı ve bu alana ilişkin yüksek lisans tezleri yönetti. 2015 yılında Konya Necmettin Erbakan Üniversitesi'ne öğretim üyesi olarak atanan Sarıbyık, 23 Ocak 2016 tarihinde Başkanlık Müşavirliğine tayin oldu. Bu süre içerisinde Güneydoğu Anadolu Bölgesinde terör sebebiyle zarar gören sosyal dokunun, Diyanet İşleri Başkanlığına bağlı kurumlar ve insan unsuruyla tahkim edilmesi ve sosyal barışın yeniden temini çalışmalarına katkı sağladı. 15.07.2016 tarihinde Strateji Geliştirme Başkanlığına vekaleten atanan Doç. Dr. Mustafa Sarıbyık, evli ve üç çocuk babası olup, Arapça ve Fransızca bilmektedir.

### DOKTOR OLDU



#### Garip Aydın

1979 yılında Ağrı-Tutak ilçesinde doğdu. İlk, orta ve lise öğrenimini Kayseri'de tamamladı. 2005 yılında Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. 2005-2007 yılları arasında Cumhuriyet Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Temel İslam Bilimleri Hadis Bölümünde yüksek lisansını tamamladı. 2007-2012 yılları arasında Niğde ve Isparta'da imam-hatip olarak görev yaptı. 2013 yılında Kayseri-Sarıoğlan ilçesi vaizliğine atandı. 2013 yılında Almanya'da din görevlisi olarak görevlendirilen Aydın, 2015 yılında Süleyman Demirel Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Hadis Bilim Dalında, 'Hadislerde Hastalara Yönelik Manevi Destekler' adlı teziyle doktorasını tamamladı. Mannheim Institut'de bir yıllık eğitim ardından Manevi Destek sertifikası aldı. Aydın, evli ve üç çocuk babası olup, Arapça, İngilizce ve Almanca bilmektedir.

### VEFAT EDENLER

Şaban Aydın  
Kur'an Kursu Öğrt./Beylikdüzü-İstanbul

Halime Bahar  
Kur'an Kursu Öğrt./Konak-İzmir

İzzet Ünsal  
İmam-Hatip/Kırıkkale

Murat Yıldırım  
İmam-Hatip/Tarsus-Mersin

Ali Tünen  
İmam-Hatip/Kaş-Antalya

Durmuş Civelek  
Müezzin-Kayyım/Zonguldak

Vefat eden görevlilerimize Allah (c.c.)'tan rahmet, ailelerine, yakınlarına ve Diyanet camiasına başsağlığı dileriz.